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—  Na ostatn iej sesji Rady Gminy, 
(29 grudn ia) przyjęto założenia do 
budżetu na rok 1993. Podjęto także 
uchwały dotyczące: poda tków  od 
środków  transportu, cen w o dy  
w  wodociągach, p lanów  zagospo­
darowania przestrzennego. Gmina 
otrzymała środki pieniężne z sub ­
w encji rządow ych w  wysokości p o ­
nad 35 m in zł.

—  Posterunek po lic ji otrzyma n o ­

w y  radiowóz. Rada Gm iny w yasyg ­
nowała na ten cel z budżetu 110 m in 
zł. N ow y polonez ma przyczynić się 
do usprawnienia pracy stróżów  pra­
wa.

—  Poważnym zastrzykiem fin a n ­
sow ym  dla straży pożarnej będzie 
przekazanie jej przez gm inę kw o ty  
500 m in zl. Kwota ta pochodzi z n o ­
w ego budżetu.

— Nie działa restauracja „J u b ila t-

ka "w  Brudzewie. A jent zrezygnował 
z je j prowadzenia, przez co być może 
dojdzie do kole jnego przetargu. N ie ­
znana jest jeszcze wartość przetar­
gow a (wartość początkowa p ie rw ­
szego przetargu w ynosiła  1700 min 
zł).

— Praw dopodobnie gm ina sko ­
m unalizuje te ob iekty, których nie 
uda się sprzedać w  drodze licytacji. 
Komunalizacji będą podlega ły je d ­
nak ty lko  ob iekty będące w łasnością 
Skarbu Państwa.

—  Powstają plany bu dow y zb io r­
n ików  w odnych  na terenach p o ko ­
palnianych.

opr:(o)

Gmina Turek

Koniec roku to czas podsumowań. Co 
udało się zrealizować w naszej gminie 
w tym mijającym czasie, a co odłożono do 
wykonania na rok następny?

Bardzo ważną sprawą dla gminy jest 
fakt, że wszystkie planowane inwestycje 
zostały zrealizowane. Pierwszą z nich jest 
zwodociągowanie gminy - za­
kończono medawno prace 
z tym związane i praktycznie 
wszystkie wsie posiadają w o­
dociągi. Wybudowano 25 kilo­
metrów sieci w roku bieżącym 
na łączną kwotę 1 miliard 800 milionów 
ziotychfw Budach Słodkowskich, osied­
lu domków jednorodzinnych w Slodko- 
wie K- îonii, fragmencie Cisewia, we 
Wrzącej i Albertowie). Część kosztów 
inwestycji ponosili mieszkańcy - łącznie 
30 procent ogólnych wydatków. Warto 
zaznaczyć duże zaangażowanie społecz­
ne przy realizacji tego zadania.

Drugą ważną sprawą jest wybudowa­
nie 2660 dróg bitych z nawierzchnią

W tym roku mija 130 rocznica za­
wiązania pierwszego na ziemiach pol­
skich Kółka Rolniczego. Ta piękna idea, 
idea Kółek Rolniczych przetrwała do 
naszych czasów. Pamiętamy prawie 
wszyscy jakim wysiłkiem naszych ojców 
w pierwszych latach powojennych były 
one odbudowywane i umacniane. To 
właśnie dzięki nim i ich staraniom oraz 
poświęceniu na polską wieś zaczęła 
wkraczać mechanizacja prac w szerokim 
tego słowa znaczeniu. Koniec lat sześć­
dziesiątych i początek lat siedemdzie­
siątych oraz nieugięty system nakazo­
wo-rozdzielczy na bazie chłopskich Kó­
łek Rolniczych rozpoczął ideologiczne 
eksperymeny, najpierw tworząc Mię- 
dzykółkowe Bazy Maszynowe, a nas­
tępnie Spółdzielnie Kółek Rolniczych.

Dzisiaj utworzona na bazie kilkunastu 
Kółek Rolniczych Spółdzielnia Kółek 
Rolniczych w Kawęczynie - po prostu 
dogorywa.

Dlatego tez jako jedyny działający 
związek rolników na terenie tej gminy, 
zwracamy się do Pana i do kierowanej 
prze Pana Rady Nadzorczej, abyście nie 
dopuszczali do dalszej wyprzedaży 
przez Zarząd SKR nie ich przecież mająt­
ku. Zarząd — jak się Pan doskonale 
orientuje— powinien spełniać zupełnie

asfaltową na ogólny koszt 1 miliard 900 
milionów złotych. Są to drogi w Slod- 
kowie, Pęcherzewie, Cisewiu oraz w Ka­
czkach Średnich.

Jednym z nie wykonanych zadań jest 
oświetlenie uliczne w Kaczkach Śred­
nich.

Gmina planuje w tym roku kontynuację 
budowy dróg oraz zwirówek przygoto­
wanych w ten sposób, ze ich podbudowa 
zostanie tak zrobiona jak pod drogę asfal­

tową. Prawdopodobnie będzie to odci­
nek drogi prowadzącej z Szadowa do 
Obrębizny. Według posiadanych infor­
macji przez Zarząd Gminy - ten dwueta­
powy sposób budowania dróg jest tań­
szy, a w konsekwencji możliwy do zreali­
zowania.

Właśnie od stanu finansów zależna jest 
realizacja perspektywicznych zamierzeń 
gminy - rozważa się możliwość zajęcia 
problemami ochrony środowiska - czyli

rozpoczęcie budowy oczyszczalni ście­
ków. Brakuje miejsca na lokalizację tego 
obiektu (wstępne decyzje należeć będą 
do Zarządu, a potem do Rady Gminy). 
Byłaby to oczyszczalnia typu BI0BL0K 
PS (są to tzw. oczyszczalnie kontenerowe 
z możliwością oczyszczania od 100 m3 
ścieków na dobę do 1200 m3. Można je 
montować w dowolnej ilości - popularnie 
nazywa się je „setkami,,). Cechą charak­
terystyczną tej oczyszczalni jest punkt 

zlewny odpadów, który może 
funkcjonować przez jakiś czas 
bez kanalizacji (np. przy roz­
poczęciu budowy lub na po­
czątku rozruchu technologicz­
nego).

Wstępne koszty „setki"(łącznie z roz­
ruchem) wynoszą około 1,5 miliarda zło­
tych (jest to koszt urządzeń technicznych 
bez liczenia wydatków na części budow­
lane).

Ze względu na nietypowe położenie 
gminy Turek (wokół miasta) trzeba by 
było zrealizować trzy oczyszczalnie z mo­
żliwością przetwarzania 600 m3 - na po­
czątek. Taka pojemność będzie dla gminy 
wystarczająca. (h)

Spółdzielczość rolnicza 
w Kawęczynie

inną rolę bądź co bądź w chłopskiej 
Spółdzielni. Ogłoszona na 18 grudnia 
kolejna wyprzedaż sprzętu została ode­
brana przez nas i społeczeństwo jako 
rabunek majątku. Oszacowanie majątku 
na „przetarg" pod dyktando Panów Pre­
zesów, a nie przez upoważnione do tego 
osoby (biegłych) nazywa się z koniecz­
ności - rabunkiem.

Uważamy, ze mimo wszystko nie jest 
jeszcze za późno i wysiłki nasze oraz 
Rady Nadzorczej winny się zjednoczyć 
i iść w jednym kierunku, tzn uratowania 
tego co jeszcze się da uratować. Sądzę 
do czasu obrad Nadzwyczajnego Wal­
nego Zebrania Przedstawicieli wspólnie 
wypracujemy sposób wyjścia z tej dość 
trudnej sytuacji. Propozycja nasza jest 
jedna, prosta, czytelna i na pewno do 
przyjęcia przez wszystkie zainteresowa­
ne strony - jeżeli WZP uzna, ze obecny 
Zarząd SKR nie jest zdolny do dalszego 
kierowania Spółdzielnią, a wszystko na 
to wskazuje, i po jego rozliczeniu za 
okres swojej działalności - proponuje­
my, aby pozostały majątek po byłej SKR 
został przez specjalnie powołaną do 
tego komisję rozdzielony na poszczegó­
lne Kółka Rolnicze z majątku których 
został utworzony przed dwudziestu laty 
ten niemrawy moloch, który do dzisiaj 
nie wiadomo komu miał służyć.

Każde inne rozwiązanie będzie naj­

prawdopodobniej rozwiązaniem niedo­
brym, gdyż— jak nam się wydaje bę­
dzie krzywdzić tych którzy są lub byli 
prawdziwymi właścicielami tego mająt­
ku i tej Spółdzielni, którą im wbrew ich 
woli narzucono.

Stwierdzam jednoznacznie w imieniu 
swoim i NSZZ Rl „S " w Kawęczynie, ze 
ciąży na nas wspólnie z Panem oraz 
Radą Nadzorczą bezpośrednia odpo­
wiedzialność za to, co się stanie z tą 
Spółdzielnią po Nadzwyczajnym WZ P .  
Wiadomym mi jest, że rolnicy i całe 
społeczeństwo bacznie przyglądają się 
tej sprawie Przecież to my jesteśmy ich 
reprezentantami.

To my, a nie Zarząd, potem będziemy 
odpowiedzialni przed społeczeństwem 
za podjęte dziś kroki i rozwiązania. 

Pamiętajmy o tym wspólnie.
Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady W ojewódzkiej 
NSZZ Rl „S " w Koninie
Pan Andrzej Sipowicz.
2. Pan Jacek Edmund 
Przewodniczący
Rady Gminy w Kawęczynie 
3 Pan Jan Nowak 
Wójt Gm.ny w Kawęczynie
4. Pan Jan Jatczak 
Prezes Zarządu 
Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Kawęczynie
5. a/a
Rady G

Zadania i plany

Podsumowaniem całorocznej pra­
cy w  gm inie jest:

oddanie do użytku wodociągu 
w  Skęczniewie,

ujęcie w ody w  Dobrej (w łącze­
nie do w odoc iągów  drugiego źródła 
w ody znajdującego się za Dobrą o ko ­
ło 0,5 km w  kierunku Kowali),

—  wodociąg w  Ugorach,
—  zrekultywowanie (z funduszów 

w o jew ody) 2 km dróg w iejskich 
w  Piekarach, Skęczniewie i O strów ­
ku.

Uporządkowany został park miejski 
po ubiegłorocznym huraganie. Par­
kiem opiekuje się miasto, szkoła i GS.

Zespół parkowy, który obejmuje te ­
reny szkoły, GS-u i część zwaną par­
kiem jest objęty ochroną jako zabytek.

Skończył 
się rok...

W  związku z tym trwają przygotow a­
nia do skom unalizowania ca ło­
ści.Jest to duże przedsięwzięcie. 
W  tym roku przewidywana jest reku l­
tywacja całego ciągu w odnego od 
parku za domem kultury poprzez fosę, 
staw, aż do rzeczki Teleszyny.

Zasługą Samorządu M ieszkańców 
jest zorganizowanie obchodów  
600-lecia miasta. Na szczególne w y ­
różnienie zasługują: pan A. Tyczyno 
i pan J. Pawłowski.

Ważnym, zrealizowanym zadaniem 
jest założenie te le fonów  u 235 osób. 
W arto zaznaczyć, że udział od je d ­
nego numeru w ynosił 3 min zl plus 
5 min w  pracy społecznej, a oprócz 
tego 1 min z budżetu centralnego 
i 1 min od wo jew ody. Mocjlo to 
zostać zrealizowane dzięki wydatnej 
pracy i zaangażowaniu społecznemu 
przewodniczącego Rady Gminy 
i Miasta - pana A. Piątkowskiego.

Trwają intensywne prace związane 
z komunalizacją mienia na terenie 
miasta i gminy. Zrealizowano dotąd 
około 30 -40  procent spraw, które są 
do uregulowania.

Nie udało się natomiast rozwiązać 
problemu dotyczącego kontynuacji 
budow y oczyszczalni ścieków - b u ­
dowa została zatrzymana, powstaje 
now y projekt (tańszy) na bazie tego 
co już zostało wybudowane.

Jedną ze spraw nie załatw ionych 
jest problem mieszkaniowy - na m ie­
szkania pilnie czeka kilka rodzin

Problemem gm iny jest nie wykona 
nie budżetu w  100 procentach (prze 
kroczenie będzie sięgało prawdopo 
dobnie około 3 -4  procent).

(h)
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Historia telefonizacji wsi 
polskiej na przykładzie Ma- 
łoszyny k/Turku.

W  lipcu 1991 roku we w spom nia­
nej wsi powstał Społeczny Komitet 
Telefonizacji. Było to  zgodne z ogó l­
nie panującą modą, tendencją, a także 
—  co chyba w  całej tej sprawie na j­
mniej ważne —  potrzebami miesz­
kańców. Uczestnictwo w  pracach za­
deklarowało 25 osób, a przewodni­
czył radny z tamtej m iejscowości pe ł­
niący równocześnie funkcję w ice ­
przewodniczącego Rady, a więc spo­
łecznik z natury i powołania, Józef 
Lewandowski.

W  październiku po pierwszych ne­
gocjacjach z Urzędem Telekomunika­
cji okazało się, że koszt podłączenia 
jednego numeru wyniesie około 9-10 
min zł. W ielu członkom Komitetu w y ­
dała się to suma niebagatelna, więc 
z w łasnego „d ru tu  na św ia t", zrezyg­
nowali. Wysoki koszt spowodow any 
był koniecznością podłączenia M ało- 
szyny do centrali we W ładysławow ie 
(3 -4  km). Za całą tą operację mieli 
zapłacić oczyw iście mieszkańy M ało- 
szyny. Wówczas 14 osób zrezygno­
wało z uczestnictwa w  Komitecie. 
Pozostało na placu „b o ju "  10 osób 
z sołtysem. W  październiku radny 
z tamtejszej m iejscowości na sesji 
Rady Gminy złożył po raz pierwszy 
wniosek o dofinansowanie tego 
przedsięwzięcia z budżetu gminy. 
Koncepcja upadla, przeciwni byli 
między innymi w ó jt i przewodniczący 
Rady. Sprawa wydawała się więc 
beznadziejna zwłaszcza, że Urząd Te­
lekomunikacji chciał przyszłą linię 
wykorzystać nie ty lko na potrzeby 
m ieszkańców Małoszyny, ale także by 
podłączyć abonentów z innych w io ­
sek. Z tego powodu potrzebny był 
droższy kabel o większej pojemności 
(ok. 50 min zł za 1 km, przy za­
kładanych początkowo 20 min zł za 
1 km ). Takie postępowanie w ydaw a­
ło się zgodne z myśleniem przyszłoś­
ciowym , ale niestety nie szło w  parze 
z interesami m ieszkańców Małoszy­
ny.

Po raz drugi wniosek o do finan­
sowanie tego przedsięwzięcia przed­
staw iono na sesji listopadowej. Tym 
razem proporcje g łosów  „za i prze­
c iw "  były 1 :1. W  międzyczasie ze­

brano pieniądze od członków Kom i­
tetu (po 2,5 min zł od każdego chęt­
nego) i zorganizowano spotkanie 
z panią k ierownik Urzędu Telekom u­
nikacji w  Turku i w icedyrektorem Te­
lekomunikacji w  Koninie.

27 grudnia 1991 roku odbyła się 
kolejna sesja, podczas której udało się 
przeforsować wniosek o dofinanso­
wanie inwestycji w  kwocie 160 min zł 
na zakup kabla, który połączyłby Ma- 
łoszynę z W ładysławowem  przez 
Międzylesie, M ariantów i Polichno.

Związane było to z faktem powstania 
w  tych m iejscowościach podobnych 
Kom itetów i powiększenia grupy 
chętnych do własnego telefonu (78 
osób). W ójt gminy, Józef Kujawa 
przy podejm owaniu tej decyzji k iero­
wał się zasadą, że jeśli gmina ma 
partycypować w  kosztach, to w inno 
um ożliw ić podłączenie się jak naj­
większej liczbie mieszkańców.Na zo­
rganizowanym zebraniu w  marcu 
1 992 roku z przedstawicielami Społe­
cznych Kom itetów Telefonizacji 
przedstawił on propozycję by pien ią­
dze ze zbiórek przelać na specjalnie 
utworzone w  banku konto. Ponoć 
nikt nie zaakceptował jego pomysłu, 
a pozw oliłoby to  później uniknąć 
w ielu niepotrzebnych nieporozumień 
dotyczących w łaśnie pieniędzy.

W  tym czasie kom itet w  Małoszy- 
nie jako najliczniejszy i najprężniej 
działający rozpoczął prace. P ierw­
szym krokiem było przeniesienie tele­
fonu do obecnego sołtysa Zenona 
Lodzińskiego z miejsca zamieszkania 
byłego sołtysa pana Grzymskiego. 
Mieszkańcy uczynili to  na w łasny 
koszt. W  jaki czas później zaczęły się 
niesnanski między mieszkańcami, 
a przewodniczącym Komitetu. Na 
dzień przed jego zagranicznym w y ja ­
zdem przybyła nieformalna delegacja

z pytaniem co z ich pieniędzmi, zw ła­
szcza, że przyszło im dopłacić po 1,8 
min zł. Zarzucali, że pieniądze po­
brano jesienią ubiegłego roku, a prace 
nie były przez w iosnę i lato kon tynuo­
wane i rozpoczęte, rachunki za w yko ­
nane prace nie są regulowane w  okre­
ślonym czasie. Przewodniczący nato­
miast na potwierdzenie praw dom ów ­
ności swych słów  okazał wszystkie 
dokum enty i rachunki, ba musiał 
z własnej kieszeni zapłacić różnicę 
jaka wynik ła za prace koparki

wynajętej z kopalni. Faktycznie 
w  pracach przy zakopywaniu kabla 
udział brało 9 najbardziej w ytrwałych. 
Okazało się także, że przewodniczący 
ma już telefon towarzyski z sołtysem 
twierdząc, że takow y jest mu niezbę­
dny z racji pełnionych obow iązków. 
W  sferze dom ysłów  pozostało pyta­
nie: kto płaci za ten telefon: gmina czy 
przewodniczący?

Pod nieobecność przewodniczące­
go powstał w ięc drugi kom itet z pa­
nem Antosikiem  i sześcioma innymi 
osobami. Sprawa zaogniała się cały 
czas - wykluczono na jednym z ze­
brań członka kom itetu, który odm ów ił 
pomocy podczas prac przy zakopy­
waniu kabla. Przy okazji ktoś tam 
w pad ł w  nocy do nie zakopanego 
dołu. Do Urzędu pojechała delegacja 
z prośbą o interwencję. Inna, w  paź­
dzierniku złożyła doniesienie na Poli­
cję na obecnego przewodniczącego 
kom itetu. Po zakopaniu kabla do 
podłączenia telefonu po jaw ili się inni 
chętni, a spełnienie ich żądań nie było 
m ożliwe ze w zg lędów  czysto tech ­
nicznych. S łowem sprawa zaczęła 
nabierać zupełnie nowego, krym inal­
nego wym iaru. Telefony, m imo że 
zrobiono całą instalację dla prawie 
wszystykich chętnych, nadal m ilcza­
ły. Potęgowało to  społeczne nie­

Głuche telefony
czyli jak skłócić wieś nie biorąc w tym 
bezpośredniego udziału

zadowolenie i niedowierzanie.
Sprawy skom plikował dodatkowo 

fakt, że nie można było nabyć po ­
trzebnego na połączenie Małoszyny 
z W ładysławowem  kabla ze względu 
na strajk w  Zagłębiu M iedziowym . 
Kupiony poprzednio był niewystar­
czający gdyż zwiększyło się grono 
abonentów. Brakowało kabla na 
1900 metrów. W  sierpniu 1992 roku 
okazało się, że nie ma odpow iedniej 
dokumentacji geodezyjnej potrzebnej 
do przeprowadzenia prac. Urząd po 
tych wszystkich przejściach w  końcu 
zdecydował się w  październiku tegoż 
samego roku założyć konto, na które 
kom itety m iały regulować należności 
za wykonane prace.

M im o tego burzliwy rok 1992 za­
kończył się w  miarę pomyślnie. Po­
trzebny kabel sprowadzono tuż przed 
Świętami. Dotychczasowi chętni 
w  liczbie 20, mają założoną instalację 
we w łasnych domach (co prawda 
telefony nadal są głuche), a zapłacić 
musieli po 3 754 000 zł każdy (dw óm  
niezadowolonym  osobom zwrócono 
pieniądze). Przewodniczącego od ­
cięto od telefonu sołtysa. Jakby było 
mało szczęścia gmina podjęła się s fi­
nalizowania poszerzenia centrali
0 dalsze 120 numerów, a delegat na 
sejmik wojew ódzki, W ładysław 
Kranc, obiecuje kontynuować prace 
związane z poszerzeniem centrali te ­
lefonicznej i łączami św ia tłow od o­
wym i. Jak tw ierdzi w ó jt, sprawa te le­
fonizacji Małoszyny zostanie zakoń­
czona w  ciągu dw u najbliższych m ie­
sięcy. Poza tym w ó jt specjalnym te le­
fonem zapewnił co następuje: „K o m i­
sja rew izyjna wyłoniona z Rady Gm i­
ny dokonała przęgłądu dokum entów  
(rachunków  i  faktur) u p rzew odni­
czącego Społecznego Kom itetu Tele­
fon izacji w  M aloszynie i  nie s tw ie r­
dziła żadnych n iep raw id łow ośc i."N o
1 dobrze.

W  całej tej sprawie została sk łóco­
na wieś. Nadszarpnięto op in ię je d ­
nego z mieszkańców. Poczyniono 
w iele niepotrzebnych kroków  po to, 
by w  jednej wsi założyć u 20 ludzi 
telefon.

Opowieść ta może wydawać się 
może nieco przydługa i nudna, ale jak 
Polska Polską, historie podobne będą 
się powtarzać i dręczyć w ó jtów , sa­
morządy, Urząd Telekomunikacji 
i zwykłych ludzi.

Mariusz T. Krzyżaniak

Strajku
Fala strajków , która na 

przełomie roku przetoczy­
ła się przez śląskie kopal­
nie odbiła się echem rów­
nież w KWB „Adamów”.

Przedstawiano postula­
ty, prowadzono rozmowy 
w Ministerstwie Przemys­
łu. Do strajku jednak nie 
doszło, natomiast dyrekcje 
i przedstawiciele związków 
zawodowych prowadzili 
rozmowy z reprezentacją 
rządową.

4 ☆

nie było
NSZZ,,G órników" zbierał podpisy 

pod siedmioma postulatami strajko­
wym i. O to ich pełna treść:

— restrukturyzacja elektroenergetyki 
opartej na węglu brunatnym,

— ustalenie stałych zasad ceny tony 
węgla brunatnego,

— interpretacja dnia roboczego wyni­
kającego z Układu Zbiorowego Pracy 
dla węgla brunatnego,

— zaliczenie przeróbki węgla brunat­
nego (brykietowni) do wykazu stanowisk 
tabeli „B”

— zaliczenie do stażu pracy okresu 
nauki w szkołach przyzakładowych,

— zwolnienie od popiwku funduszu 
plac I 1,75 w relacji do 5 podstawowych 
gałęzi przemysłu,

—mając na uwadze spadek poziomu 
życia, kosztów utrzymania, ciągłe pod­

wyżki cen i zakładany spadek poziomu 
płacy realnej — żądamy podwyższenia 
płac od 1 stycznia 1993 roku — wyso­
kość której uzależniamy od wyników 
negocjacji w/w postulatów.

W  kom unikacie opublikowanym  
po rozmowach z przedstawicielami 
M inisterstwa m ów i się przede wszys­
tkim  o problemach restrukturyzacji 
kopalń węgla brunatnego. W  rozm o­
wach KWB „A d a m ó w " reprezento­
w a li związkowcy: * Józef Hoffman 
i Lucjan Jakubowski.

W  Warszawie byli również d w u ­
krotnie przedstawiciele „S o lida rnoś­
c i"  (28 grudnia i 4 stycznia). Jak nas 
po in form ow ał uczestniczący w  nego­
cjacjach Krzysztof Sobczak (przew o­
dniczący „S "  w  K W B „A dam ów ") 
zw iązkowcy z „So lida rności”  skupili 
się na trzech problemach: płace, za­
trudnienie i osłona socjalna:

— We wszystkich tych sprawach 
strona rządowa przyjęła bardzo kom ­
prom isowe stanowisko. N iew ą tp li­
wie miała na to w p ływ  atmosfera 
strajkowa na Górnym Śląsku. Uważa­
m y że najw iększym naszym sukcesem  
jes t to. że udało nam się

wywalczyć „czternaskę" bez p o p iw ­
ku i  obietn icę dalszych regulacji p la ­
cowych, a także gwarancję, że re­
strukturyzacja kopalń węgła bruna t­
nego nie pociągnie za sobą żadnych 
zwolnień. Nasze postu la ty obejm o­
wały też utrzymanie odpow iedn iego  
poziom u op iek i socjalnej ze strony  
zakładu.

O w ypow iedź na temat przebiegu 
negocjacji warszawskich popro­
siliśmy również dyrektora Zdzisława 
Czaplę:

—  Rozm owy w  M in isterstw ie to ­
czyły się 18 grudnia, 2 8  grudnia, 
4  stycznia i  8  stycznia. Najważniejsze 
postanow ienia dotyczyły restruktury­
zacji energetyki węgła brunatnego. 
Powstaną trzy ho ld ing i: Turów, B e ł­
chatów. oraz P ą tnów -A dam ów  - 
-Konin. Ustalono też, że nastąpi w y ­
pracowanie m etody określającej ceny 
węgła. Zw iązki zaw odow e (przy 
udziale dyrekcji) osobno negocjow a­
ły  sprawy płacowe. M ogę stwierdzić, 
że strona rządowa wykazała duże zro ­
zumienie dla naszych prob lem ów  
. Podkreślić należy rów nież odpow ie ­
dzialne zachowanie się załóg p ra ­
cowniczych.

Andrzej Piasecki

��� � ����Echo Turku
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„Być Razem” na choince

Młodzi artyści
Już po raz drugi Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci i Młodzieży „Być Razem” zorganizo­
wało zabawę choinkową dla dzieci.

W  auli Liceum bawiło się blisko sto dziewcząt 
i chłopców. Były tańce, konkursy, nagrody 
(wśród których największym powodzeniem cie­
szyły się podkoszulki i dres od redakcji „Echa"). 
W  przerwie zabawy podano kanapki, ciasto 
i oranżadę. W roli dysk— jokeya oraz Jury 
wystąpił niestrudzony Tadeusz Rabiega, który 
przez ponad trzy godziny dyrygował rozba­
wioną gawiedzią. Pomocnikami od spraw or­
ganizacyjnych byli m.in: pani Ewa Patrzykąt 
(profesor jęz. łacińskiego) i pan Mirosław Mękar- 
ski (dyrektor Delegatury KO) oraz młodzież 
z Technikum i Liceum (m.in. urocze dziewczęta 
z klasy III a: Aldonka, Ania, Beatka, Dagmara, 
Magda).

Imprezę udało się zorganizować dzięki kilku 
sponsorom. PSS„Społem" ufundował kanapki 
i napoje, panowie Jesiołowski i Szefliński ciasto, 
a Zakłady Przemysłu Owocowo— Warzywnego 
cukierki i lizaki. Finansowej pomocy udzieliło 
również Towarzystwo „Trzeźwość".

Jak nas poinformowała pani Jolanta Rowińska, 
prezes TPDiM „Być Razem", stowarzyszenie to 
szczególną opieką otacza dzieci z rodzin bied­
nych i dotkniętych patologią. Pod koniec stycz­
nia w Gosławicach zostaną zorganizowane dla 
tych dzieci zimowiska.

Dzięki pomocy wielu instytucji, firm i osób 
prywatnych grupa pedagogów może uszczęśli­
wić dzieci, dla których los nie zawsze był 
łaskawy. (a)

Publiczność zdjęcia —  Andrzej Piasecki

Zgodnie z tradycją, na wspól­
ną wieczerzę z wychowankami 
domu dziecka w Nowym Świę­
cie, zostali zaproszeni sponsorzy 
i ofiarodawcy .

Przybyli między innymi: w ojewoda, 
kurator, burmistrz Tuliszkowa, tam ­

tor, prałat, burmistrz Tuliszkowa. 
Prócz prezentów dla samych dzieci 
(byty to  g łów n ie  słodycze), złożono 
kilka ob ie tn ic darów rzeczowych. Po 
kolacji dzieci zaśpiewały wspóln ie 
z gośćmi kilka kolęd.

Dzień w ig ilijne j wieczerzy nie był 
jedynym, podczas którego obdaro­
w yw ano dzieci prezentami.

tejszy prałat, przewodniczący Rady 
Miejskiej, przedstwiciele kilku zakła­
dów  pracy.

Goście wraz z dziećmi mieli okazję 
obejrzeć Szopkę W ig ilijną przygoto­
waną przez tuliszkowski MGOK, 
w  której występow ali między innymi 
w ychow ankow ie domu dziecka. Po 
przedstawieniu kilka słów  powiedział 
wojew oda, życząc między innymi 
dzieciom szczęścia i radości. Po roz­
daniu prezentów przez sym bolicz­
nych M iko ła jów , goście wraz z gos­
podarzami udali się do jadalni, by 
złozyć sobie wspóln ie życzenia i spo­
żyć wieczerzę w ig ilijną.

W  jej trakcie głos zabrali między 
innym i dyrektor domu dziecka, kura­

Wcześniej podobne prezenty przeka­
zali uczniow ie z 2 LO, 12 Szkoły 
Podstawowej w  Koninie i podstaw ó­
w ki z Siąszyc. Prezenty przekazali 
również: PSS „S po łem ", „P o lm os", 
„H o rtim ex" z Konina, W BK z Koła, 
KWB „A da m ów ", Cukrownia „G o s ­
ław ice", firma „E lS tar" ze Starego 
Miasta, „P o lskór”  z Gniezna oraz pry­
w atny fundator pan Jagodziński 
z Konina.

Dla w ychow anków  domu dziecka, 
tamten w ieczór był w y ją tkow o udany 
i szczęśliwy. Pytali tylko, dlaczego tak 
wspaniały dzień jest raz w  roku? Cze­
mu goście nie mogą przyjeżdżać czę­
ściej w  tak licznym gronie?

���

PCK na plakatach
W  kinie „T u r" odbyło się podsum owanie konkursu rysunkowego pt. „Polski 

Czerwony Krzyż i Honorowy Dawca Krwi Twoim przyjacielem” zorganizowanego 
przez Zarząd Rejonowy PCK i Radę Rejonową HDK w  Turku.

Udział wzięło 420 dzieci z ośmiu przed­
szkoli na terenie miasta. Organizatorzy po­
starali się, by impreza miała uroczysty cha­
rakter - wszystkie nagrody i upominki wrę­
czali imiennie przedstawiciele PCK. Zwy­
cięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
drobne nagrody rzeczowe w postaci ksią­
żek i artykułów piśmienniczych, podobne 
nagrody otrzymali wszyscy uczestnicy 
konkursu. Po zakończeniu części oficjalnej 
odbyła się projekcja filmu.

Na podstawie protokołu Jury podajemy 
wyniki konkursu w poszczególnych kate­
goriach:

Nagrody zbiorowe dla przedszkoli:
1. Przedszkole nr 5 Elektrowni „Ada­

mów"
2. Przedszkole nr 4 Kopalni „Adamów"
3. Przedszkole nr 2 Kopalni „Adamów”
Nagrody indywidualne:
— Przedszkole nr 3:

1. Elżbieta Baranowska
2. Krzysztof Małolepszy
3. Bartłomiej Tkaczyk
— Przedszkole nr 5:
1. Waldemar Mikosik
2. Marcin Michalak
3. Radosław Kaczmarek
— Przedszkole nr 4:
1. Ola Junkert
2. Michał Mękarski
3. Malwina Wojciechowska
— Przedszkole nr 1:
1. Ola Ziętek
2. Elżbieta Brożek
3. Paulina Bartosik
— Przedszkole nr 8:
1. Marta Dąbrowicz
2. Paweł Sawicki
3. Andrzej Urbańczyk (o)

opłatkiem wśród 
samotnych

Tuż przed św iętam i M iejski Ośrodek Pom ocy Społecznej 
zorganizow ał spotkanie w igilijne dla osób sam otnych i bezdom ­
nych, którzy najczęściej korzystają z pom ocy Ośrodka. D la  
kilkudziesięciu osób przygotowano nie tylko opłatek, ale i trady­
cyjne potrawy wigilijne.

W imieniu władz miasta (w tym rów­
nież obecnego na spotkaniu burmistrza 
Romana Rybackiego) życzenia świąte­
czne złożył wszystkim przewodniczący 
Rady Miasta Zbigniew Majcherek. Na­
stępnie rozpoczęło się ogólne składnie 
życzeń i dzielenie opłatkiem. Atmosfera 
była niezwykle uroczysta, a wzruszenie 
udzieliło się zwłaszca osobom starszym, 
dla których święta nie

zawsze bywają radosne i rodzinne. War­
to zaznaczyć, ze najstarszą uczestniczką 
spotkania była pani Helena Holfeld - od 
95 lat mieszkanka Turku.

Kierowniczka Ośrodka Jadwiga Fra- 
sunkiewicz podziękowała wszystkim, 
którzy pomogli zorganizować to spot­
kanie.

Dzieci z Ośrodka Szkolno - Wycho­
wawczego własnoręcznie wykonały za-

„Spotkanie rozpoczęło się od złożenia

proszenia, kierownik restauracji ..Hote­
low a" przygotował posiłki bez nalicza­
nia marzy i zapewnił bezpłatną obsługę. 
PRB ..FAH" zapewniło dowóz podopie­
cznych. PKPS ufundował ciasto, 
a ksiądz prałat owoce. Przebieg spot­
kania film ował (również gratisowo) pan

świątecznych życzeń”

Zbigniew Bednarczyk.
Dzieląc się opłatkiem i śpiewając ko- 

lendy podopieczni Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznejprzeżyli miłe chwile 
jakie niosą ze sobą Święta Bożego Na­
rodzenia.

Andrzej Piasecki
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Turkowskie Towarzystwo Kultury

�
urkowskie Towarzystwo Kultury to jedno z naj­
dłużej działających w Turku stowarzyszeń społeczno 
—  kulturalnych. Jednak w ostatnich latach jego 

aktywność zamarła. Nie organizuje się imprez, spotkań. 
Nawet władze Towarzystwa rzadko odbywają formalne 
zebrania.

Reaktywacja czy reanimacja?
Dlatego też pod koniec 1992 

roku Prezydium TTK postanowiło 
zwołać zebranie Zarządu Towarzy­
stwa w  celu rozstrzygnięcia zasad­
niczego problemu: co dalej? W dys­
kusji przeważył pogląd, że należy 
reaktywować działalność TTK. 
Część zebranych wypowiedziała 
się za przyjęciem do Zarządu no­
wych, młodych ludzi, którzy ożywią 
życie kulturalne naszego miasta.

Jak nas poinformowała pani 
Wanda Grzeszkiewicz —  sekretarz 
Towarzystwa —  w najbliższych 
dniach członkowie Zarządu TTK 
otrzymają do wypełnienia deklara­
cję dotyczącą dalszego udziału 
w  pracy Zarządu: „Chodzi oto, aby 
w naszym Towarzystwie nie byio 
fikcyjnych działaczy, niech ci. któ­
rzy chcą. aby TTK dalej dziaiaio 
jednoznacznie się za tym opowie­
dzą".
WMCTwaMMMHBBaBBBaBajMWMWwiinwiwiiHiiiiiiniriiłi

Mimo okresowego marazmu 
Turkowskie Towarzystwo Kultury 
posiada atuty do rozwijania działal­
ności kulturalnej w  naszym mieś­
cie. W  TTK skupiają się przedstawi­
ciele wiodących placówek kultura­
lno—  społecznych, jak: Biblioteka, 
Dom Kultury, Muzeum, Szkoła M u­
zyczna. Co pewien czas na konto 
Towarzystwa spływa dotacja 
z Urzędu Miasta, a także regularne 
wpłaty z prokuratury (z nałożonych 
kar i grzywien). Właśnie za te pie­
niądze zakupiono ostatnio ksero­
kopiarkę.

W  najbliższych miesiącach TTK 
zamierza patronować dużym im­
prezom kulturalnym organizowa­
nym przez Bibliotekę (warsztaty li­
terackie dla poetów z Turku) i Dom 
Kultury (Festiwal Teatrów Ulicz­
nych). a

■DBtaffWiijffaaH

Pan Andrzej Piasecki 
Redaktor Naczelny  
Gazety „Echo Turku” 
ul. Kaliska 2, Turek

W związku z opublikowanym w gazecie 
„Echo Turku" z dnia
6.12.1992 r. artykułem 
pt. „Nieboszczyk chce 
rentę" uprzejmie wy­
jaśniam:

1. Zgodnie żart. 100 
ust. 1 ustawy z dnia 
14.12.1982 r. o za­
opatrzeniu emerytal­
nym pracowników 
(Dz.U. nr 40, poz. 267 
z późn. zm.) ZUS wypłaca świadczenia 
emerytalno - rentowe w terminie płatności 
ustalonym w decyzji przyznającej świad­
czenie.

2. Emeryt, o którym mowa w artykule 
pobiera świadczenie w terminie płatności 
1, co oznacza, że kwotę świadczenia otrzy­
muje około pierwszego dnia miesiąca za 
dany miesiąc kalendarzowy.

3. Sytuacja opisana w artykule spowo­
dowana została pomyłką podczas anulo­
wania wypłat miesięcznych w Oddziale 
ZUS w Koninie wynikłą z podobieństwa 
nazwisk i numerów świadczeń i nie zawi­
nioną przez pracowników Inspektoratu 
w Turku.

4. Fakt nie otrzymania świadczenia za 
miesiąc listopad zainteresowany zgłosił 
w Inspektoracie w dniu 29.10.1992r. 
i w tym dniu został poinformowany o zaist­
niałej pomyłce oraz czynnościach zmie­

Z U S
wyjaśnia

rzających do jej usunięcia. Za tę niepra­
widłowość został przeproszony przez kie­
rownika Inspektoratu i pracownicę, która 
udzielała tych wyjaśnień. W tym samym 
dniu należna emerytura została przekazana 
do urzędu pocztowego, który w dniu 
3.11.1992r. doręczył świadczenie. A zatem 
błąd organu rentowego został natychmiast 
naprawiony, a osoba której dotyczy opisa­
na w artykule sytuacja otrzymała świad­
czenie terminowo.

Nie są więc prawdziwe informacje poda­
ne w artykule, a dotyczące „kilkakrotnych 
wizyt w instytucji, wyjazdów do Oddziału 
w Koninie czy pospiesznego przekazania 
akt do archiwum konińskiego."

Za zaistniałą pomyłkę, która spowodo­
wała zdenerwowanie 
i osobistą interwencję 
jeszcze raz przepra­
szam zainteresowane­
go. Wobec pracownic, 
które popełniły ten 
błąd zostały wyciąg­
nięte konsekwencje 
służbowe.

Ponadto informuję, 
że sam zainteresowany 
będąc w urzędzie 

państwowym, jakim jest Zakład Ubezpie­
czeń Społecznych, używał wulgarnego 
słownictwa w stosunku do pracowników 
inspektoratu, a więc zachowywał się 
w sposób uchybiający powadze urzędu.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że 
przedmiotowy artykuł został napisany 
w sposób tendencyjny i opublikowany bez 
jakiegokolwiek sprawdzenia uzyskanych 
wiadomości, a więc z naruszeniem pod­
stawowego obowiązku wynikającego z art. 
12 prawa prasowego - obowiązku, który 
jest gwarancją pełnego i wiarygodnego 
przepływu informacji i opinii.

Dyrektor
mgr inż. Genowefa Grzesik

Uważam, że artykuł pt.„Nieboszczyk chce 
rentę” jest zgodny z prawem prasowym.

Andrzej Piasecki

Srebrny Jubileusz
Rosnąca niepokojąco w latach 

sześćdziesiątych fala zachorowań na 
choroby płuc wśród mieszkańców na­
szego rejonu zainspirowała środowis­
ko lekarzy do podjęcia przeciwdzia- 
łań. Tak oto 17 listopada 1967 roku 
z inicjatywy Antoniego Szalka i Wło­
dzimierza Kaczyńskiego powstał 
w Turku Społeczny Komitet 
Walki z Gruźlicą 
i Chrobami Płuc.

Obecnie w  Komitecie 
działa 38-osobowa 
grupa przedstawicieli 
różnych zawodów i or­
ganizacji. Całością prac 
kieruje Zarząd, w  skład 
którego wchodzą: pre­
zes Włodzimierz Ka­
czyński, wiceprezesi 
Antoni Szałek i Danuta 
Sikora, skarbnik Krysty­
na Herbich, sekretarz 
Elżbieta Hetman oraz 
członkowie Daniela Buchelt i Wacław Bednarek.

Działalność Komitetu rozciąga się w  dwóch 
kierunkach: jeden to szeroko rozumiana profilak­
tyka, a więc szerzenie oświaty zdrowotnej wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej, przeprowadzanie 
okresowych badań, szczepienie najmłodszych; 
druga gałąź zadań to czynna walka ze skutkami 
chorób.

Rezultaty —  do 1990 roku obserwowano 
systematyczny spadek zachorowań wśród mie­
szkańców rejonu Turku, zwalczono w 100 proc.

zachorowalność zwierząt. Od dwóch lat ponow­
nie rośnie liczba chorych, szczególnie ludzi mło­
dych w wieku 20-40  lat spowodowana nieprze­
strzeganiem elementarnych zasad higieny oraz 
niedostatecznym odżywianiem.

Hasło walki z chorobami płuc jest więc nadal 
aktualne. Na szczęście nie brak w  Turku naśla­
dowców powieściowego doktora Judyma, któ­
rzy wspomagają działalność Komitetu. Z okazji 
25-lecia otrzymali oni okolicznościowe dyplomy 
i nagrody. Byli wśród nich przedstawiciele za­
kładów i instytucji, tj. SANEPID, Rejonowego 
Zakładu Weterynarii, MDK, PCK, MOPS oraz 
wieloletni działacze —  Halina Czerwińska, An­
toni Szałek, Stanisław Dróżdż, Eugenia Kalinow­
ska, Krystyna Młotkiewicz.

Wszystkie inicjatywy 
podejmowane przez 
Społeczny Komitet spo­
tykają się z życzliwym 
przyjęciem. W roku 
ubiegłym zakupiono dla 
Oddziału Płucnego ko­
lorowy telewizor. Kilka 
miesięcy temu turkows- 
cy myśliwi ofiarowali 
magnetowid.

W uroczystościach 
uczestniczyli działacze 
Komitetu, jak również 
zaproszeni goście - dyr. 
MOPS Jadwiga Fra- 

sunkiewicz, dyr. SANEPID-u Lidia Truskolaska, 
lek. Halina Czerwińska oraz wicedyr. ZOZ Bo­
gumił Sidoruk. Na ręce Zarządu przekazano listy 
z gratulacjami od kier. Urzędu Rejonowego Jana 
Radzimskiego oraz wojewódzkiego lek.wet. Ja­
nusza Truskolaskiego.

Społeczny Komitet wkracza w nowe ćwierć­
wiecze z kolejnymi zadaniami. Ich realizacja 
i skuteczność w ogromnej mierze zależeć będzie 
od nastawienia całego społeczeństwa.

Joanna Nowicka

Tradycyjnie od w ie lu  lat w  okresie listopada 
i grudnia w  Urzędzie W ojewódzkim  spotykają się 
w spóln ie przedstawiciele wojska z rodzicami 
żołnierzy. Każdego roku W ojskowe Komendy 
Uzupełnień przedstawiają listę osób zasłużonych 
dla ojczyzny. Są wśród nich rodzice, których 
trzech lub w ięcej synów  odbyło zasadniczą służ­
bę wojskową.

W  grudniu br. w o jew oda koniński odznaczył 
złotym i srebrnym medalem „Za zasługi dla 
obronności Kraju" dziewięć osób z rejonu Turku. 
Byli wśród nich:

—  Marta Sylwestrzak z A lbertow a - 5 synów
- złoty medal,

—  Zofia Zielińska z Turku - 5 synów  - zło ty 
medal,

—  Józef Osajda z Turku - 5 synów  - złoty 
medal,

—- Aniela i Józef Usiadczykowie z Fel iksowa
- 4 synów - srebrny medal,

—  Stefania i Stanisław Kozłowscy z Turku
- 4 synów  - srebrny medal,

—  Janina i Józef Śniegowscy z Kiełczewa
- 5 synów  - z ło ty medal.

W  uroczystościach uczestniczyli przedstaw i­
ciele wojska: szef W ojewódzkiego Sztabu W ojs­
kowego płk. Kazimierz Górny, kapelan w o js ­
kow y ks. mjr Kazimierz Anton iew icz z Inow roc­
ławia, turkow skie WKU reprezentował płk. W ła ­
dysław  Kolasiński. Obecni byli także: w icew o je ­
woda koniński Stanisław Tamm, prezydent Ko­
nina Marek W aszkowiak i ks. prałat A nton i Lassa.

Po wręczeniu medali i złożeniu gratulacji zapa­
nowała prawdziw ie świąteczna atmosfera: śpie­
wano kolędy, dzielono się opłatkiem. Był to 
kolejny przejaw rodzącej się w  wojsku tolerancji 
religijnej.

"JN

W ojskowa Komenda Uzupełnień w  Turku 
uprzejmie prosi rodziców, których trzech lub 
w ięcej synów służyło w  wojsku o zgłaszanie 
swoich danych.

Społeczny Komitet 
Walki z Gruźlicą 
i Chorobami Płuc
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Z  odejściom pałacowej legendy - odeszły na 
zawsze tam te lata... Pozostał pałac: osamo­
tniony, bez gospodarza, bez wsparcia i obro­

ny. Ja k  siary  człowiek po spełnieniu obowiązku 
zaczyna umierać na oczach tych, którzy do nieda­
wna karmili się jego duchem i urokiem. Ze 
smutkiem oglądamy jego ciemne oczodoły po 
wybitych szybach. Zdewastowane wnętrza sal, 
nieład, widoczne świadectwo znieczulenia na war­
tości, króre przekazało nam minione pokole­
nie.(...)"

Tak oto pisał o dworku w  Brudzewie dr Stanisław 
Szymański w  jednym z pierwszych numerów „E T 
Po roku postanowiliśm y nieco bliżej przyjrzeć się 
zabytkowi i zobaczyć co się zmieniło

Pałacyk w  Brudzewie wraz z okolicznym i zabudo­
waniami niegdyś należał do rodziny Kurnatowskich 
Po II w o jn ie  św iatowej decyzją nowych władz 
rodzinę wywłaszczono, a w  samym dworku urzą­
dzono Szkołę Podstawową, czworaki „przerob iono”  
na Gminną Spółdzielnię i SKR, a w  jednym z oko licz­
nych budynków  utworzono pocztę Prz>*z długie 
dziesięciolecia pałacyk dzielnie służył celom ośw ia­
ty, az do czasu wybudow ania i otwarcia nowej 
szkoły M iejscowe władze jakby zapomniały w tedy 
o tej posesji Nie zapomniała natomiast młodzież, dla 
której opuszczony pałac stał się miejscem schadzek 
Tam odbyw ały się imprezy, libacje i ogniska (I), tam 
także znajdowali schronienie m łodociani uciekin ie­
rzy, a nierzadko i przestępcy. Wszystko to me służyło 
zabyti-owi. Mieszkańcy mówią, ze kiedyś, zaraz po 
opuszczeniu budynku przez szkołę, próbowała tu 
zamieszKać jedna z nauczycielek. Niestety, stosunek 
okolicznej młodzieży do zabytków spowodow ał, ze 
pani � � � szybko musiała się wyprowadzić.

Obecnie dworek straszy wyglądem, wpadający 
przez puste okna w ia tr hula po pustych salach

Straszny
dworek

wzniecając tumany kurzu. Po podłogach walają się 
stare pomoce naukowe i resztki urządzeń sanitar­
nych. W dworku nie ma w łaściw ie ani jednej całej 
szyby. Czy to znaczy, ze pałacyk m iałby popaść 
w  całkow itą ruinę? Otóż me: mieszkańcy (najczęś­
ciej ci, którzy mają trudną sytuację mieszkanio- 
w ą jzg los ili do Urzędu Gminy propozycję odrestau­
rowania obiektu i przekazania go najbardziej po ­
trzebującym (należy do nich m.in. pięć rodzin miesz­
kających w  katastrofalnych warunkach w  dworku 
w  Kolmcy). Okazało się to jednak nierealne.

Władze Gminy twierdzą, ze próbowano przekszta­
łcić posesję na Dom Kultury lub Ośrodek Pomocy 
Społecznej, niestety zabrakło pieniędzy na remont
- w  gm inie było wiele ważniejszych inwestycji. 
Urządzenie w  mm jednostki gospodarczej nie w c h o ­
dziło w  rachubę,gdyż w  obiektach zabytkowych inst 
to niedozwolone. Nie wydano także zgody na re­
staurację pałacyku ze względu na brak odpow ied­
nich przepisów reprywatyzacyjnych, tym bardziej, że 
zgłosili się byli w łaściciele. Pełnomocnik rodziny 
Kurnatowskich, prof M ichał Gut, przedstawił pro- 
|ekt odzyskania dworku, przyległego parku (ok. 4 ha 
ziemi), a także czworaków i budynku mieszczącego 
pocztę. Byli w łaściciele pozostają w  stałym kontak­
cie z władzami gminy, ale z kontaktu tego w  zasadzie 
nic me wynika poza wym ianą pism między stronami.

Niedawno władze wojew ódzkie wydały decyzję, 
ze komunalizacja ob iektów  jest możliwa bez w zg lę­
du na to, czy odnaleźli się byli w łaściciele. Gmina nie 
ma pieniędzy na remont, ale gdyby znaleźli się chętni 
do zasiedlenia z kapitałem potrzebnym na restaura­
cję to kto wie...? Wszystko to jednak jest teorią
- władze gm iny nie chcą wydawać odpow iednich 
decyzji, czekają na nowe przepisy i rozwój wydarzeń. 
Tymczasem dworek straszy coraz bardziej...

Dominik Szczap

Czyżby sam tytuł budził 
wątpliwości? Otóż tak. Po­
wszechnie znana jest zarów­
no w kraju, jak i za granicą 
postać Wojciecha z Brudze­
wa, słynnego matematyka 
i astronoma, żyjącego w la­
tach ok. 1446-1495, profeso­
ra Akademii Krakowskiej, na­
uczyciela Mikołaja Koperni­
ka. Co do miejsca jego uro­
dzenia nie ma niestety pew­
ności.

Spotyka się często, ze nauczyciele 
omawiający pustać wybitnego uczo 
nego, a korzystający z literatury popu 
lainonaukowej wymiemaią Brudzew 
kolo Turku jako miejsce pochodzenia 
znanego matematyka ; astronoma 

Nawet na ses|ach o charakterze 
popularyzatorskim mówi się o wy 
mienionym miejscu pochodzenie 
piofesóra Wojciecha 7;;k na przykład 
miało to miejsce na sesji popularno 
naukowo) w T uiku odbytei w dniu 26 
lisiopada 1972 >

Na podstawie /echowanych źródeł 
archiwalnych nie da się meslety |cd 
nn/iiac/nie określić z którego z laiku 
z.Imeiących w XV w miejscowości 
o nazwie Brudzew 1 iib Biod/ewni 
liochod/ił wybitny m.ileinalyk i aslio 
nom W literalm/e monogiafie/nei
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i przyczynkarskiej ustanlo się w p ra w ­
dzie przekonanie, ze chodzi tu o wieś 
„B rudzew o", położoną niedaleko Ka­
lisza w  W ielkopolsce Taką tezę re­
prezentuje historyk M M arkowski 
w  swoich nowszych pracach badaw­
czych Natomiast inny historyk, Z 
Pawlikowska - Brożek wysunęła 
ostatnio hipotezę, ze chodzi tu o wieś 
„B rudzew o" położoną w  powiecie 
słupeckim

Żadna jednak z tych hipotez nie da 
się poprzeć konkretnym materiałem 
źródłowym , ha co zw rócił uwagę juz 
w  1 900 r w yb itny  badacz życia i tw ó ­
rczości W ojciecna z Brudzewa, Lud­
w ik Antoni Birkenmajer

Rzecz polega na tym, ze wszystkie 
znane świadectwa źródłowe podaią 
|ego nazwisko w zwrocie łacińskim 
Albertus de Brudzew i tak tez brzmi 

zapis w księdze immatrykulacyjne| 
pod rokiem 1468 ty;z podania bliz 
szej lokalizacji (województwo, po 
wiat czy dieeez|a) Uniemożliwia to 
praktycznie podanie bardziei precy 
zy|iie| identyfikacji itneisca urodzenia 
Wojciecha profesora Akademii Kra 
kowskiei lstme|e howiem leszcze 
szereg miejscowości o te| nazwie 
w okolicach Sieradza Kalisza i Turku 

Hyc może ze lokalne amhic|e mie 
/kanoow okolic Turku matą w tze 

i zywislosci tealną szansę /a którą 
opowiadają się iownie/ mm badacze 
pi/es/łosci

łan /.em lle»ic/

Przełom roku to czas 
podsumowań. O m inio­
nym 1992 roku w  gminie  
Brudzew m ówi w ó jt Roch 
Kiciński:
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Skąd pochodził 
Wojciech z Brudzewa?
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Podatek d o c h o d o w y  jest po 
w szechny i p łac ić  go będą wszyscy 
obyw a te le  Rzeczypospolite j Pols 
kiej, k tó rych  do ch o d y  przekroczyły 
sumę 4 320  00 0  zl rocznie Skala 
po da tko w a  za rok 1 992 przedsta 
w ia  się następująco:

od d o c h o d ó w  do 64 800  000 
zl podatek w yn os i 2 0 % od docho  
d ó w  m inus 864  000  zl (czy li te 72 
0 0 0  zl odc iąganych  każdego m ie 
siąca)

od d o c h o d ó w  w  przedziale od 
64 800  00 0  zl do  129 600  000  zl 
podatek w yn os i 12 960  000  zl plus 
30% od nadw yżk i pow yze i 64 800 
0 0 0  zl

do ch o d y  w  w ysokośc i pow y 
zej 129 60 0  00 0  zl opoda tkow ane  
będą sumą 31 536 000  zl p lus 40% 
poda tku  od nadw yżk i pow yże j 129 
60 0  00 0  zl. Jak zapew nia ją  w la 
dze centra lne, poda tk i będzie moz 
na uiszczać na pocztach i bankach 
bez d o d a tko w ych  opłat.

Informacji' dla płatników

Od 1 lis topada uleg ła zm ianie 
op la ta za zare jestrow anie działał 
ności gospodarcze j i zgłoszenia 
obow iązku  poda tkow ego . O becnie 
pobierana jest ty lk o  raz, w  w yso  
kości 1 m in zl przed rozpoczęciem  
dzia ła lności.

Zgłoszenia me trzeba aktua lizo 
w ać każdego roku naw et w  przy 
padku, gdy zostanie poszerzony |ej 
zakres Zgłoszen ie jest aktua lne az 
do c h w ili likw id a c ji zakładu

Każdy zakład pracy w in ie n  do 20 
stycznia dostarczyć do Urzędu Ska 
rbow ego karty w ynagrodzeń zatru 
d n io nych  p ra c o w n ik ó w  W inna 
ona zaw ierać

im ię i nazw isko p racow n ika  
sumę w ynagrodzeń pobra 

nyt h przez p racow n ika  b ru tto  
w  danym  m iesiącu (w  g o tów ce  
i na tu rze )

koszta uzyskania przychodu 
(to  |est to 162 0 0 0  zl od liczane 
każdego m iesiąca)

w ynagrodzen ie  ne tto  za mie 
siąi

w ynagrodzen ie  ne tto  razem 
narastające od początku roku

zaliczki poda tku d o ch o d o w e  
go od początku roku

Na pracodaw cach (p ła tn ikach ) 
spoczyw a także obow iązek rozli 
czema rocznego tych p racow n i 
kó w  którzy nie mają innych  źródeł 
do cho du  me korzystają z ulg i od 
liczeń poda tkow ych , me w ystępu ją  
o w spó lne  rozliczenie po da tko w e  
ze w spó łm a łżonk iem  Postąpić tak 
m ożna także w  przypadku pracow  
m ków  za trudn ionych  na um ow ę 
zlecenie w  danym  zakładzie pracy 
Należało w te d y  do 31 g rudn ia  ze 
brać od p ra c o w n ik ó w  ośw iadczę 
nie PIT 12 Rozliczenia

rocznego m ożna dokonać na riru 
kuch P il 1 1 w yko rzystu jąc o d w ro  
tną stronę In torm acię  PIT 11 pra 
codaw cu sporządza w 3 ogzemp 
larzach (d la  siebie p racow n ika  
Urzędu S karbow ego i dla każdego 
za trudn ionego  bez w zg lędu na to 
czy do kon u ie  ob liczen ia  rocznego 
poda tku p ła tn ika  czy tez poda tn ik  
składa zeznanie po da tko w e  w  sam 
w  Urzędzie S karbow ym  G dyby na 
stąp iła nadpłata należy ią zaracho 
w ac jako zaliczkę w poczet poda tku 
za styczeń 1993 G dyby leszcze 
istn ia ła różn ica należy ią z w ro n r 
p o d a tn iko w i w go tow ce

G dyby zas nastąpiła rozm ca do za 
p łacenia poda tku d o ch o d o w e g o  
<i me pokry łoby  go w ynagrodzen ie  
za m iesiąc styczeń na w n iosek po 
datm ka istn ie je m ożliw ość rozło 
zema go na trzy m iesiące Należy to 
zrob ić do 31 marca 1 993  roku a do 
Urzędu S karbow ego przysiąc do 1 5 
kw ie tn ia  tegoż roku In form acje  te 
należy przestać do Urzędu Skarbo 
w ego zgodnego z m iejscem  żarnie 
szkama poda tn ika  Urząd Podatko 
w y prosi o jak najszybsze sporzą 
dzeme i przesianie in fo rm ac ji na 
form ularzach PIT 11

Informacje przeznaczone dla osóh 
prowadząc)eh działalność gospodar­
czą

P odatn icy p row adzący działa ł 
ność zobow iązan i są do prow adzę

ma ew ide nc ji w yposażenia Po 
w in n a  ona zaw ierać 

datę nabycia 
nr rachunku 
nazwę w yposażenia 
cenę nabycia w yposażenia lub 

koszta w y tw o rzen ia
nr pozycji pod którą w p is a ń .> 

w  księdze koszta zw iązane z naby 
ciem  wyposażenia

datę lik w id a c ji lu b  sprzedaży 
przyczynę lik w id a c ji wyposa

zema
W przypadku, gdy ktoś sam wy 

kon yw a l w yposażen ie  należy je 
w ycen ie  w g  kosz tów  w y tw o rzen ia  
P odatnicy, którzy p ro w a dz ili dzia 
la lność przed 1 stycznia 1 993 roku, 
muszą zatozyć ew idenc ję  do 31 
marca 1 993  roku W tym  j rzypadku 
należy dokonać w yceny w  dniu 
zalozema ew ide nc ji czyli uw zglę 
dm e realną w artość w yposażenia 
W p iso w i do  ew id i iu ,  podlegają 
w szystkie  sk ładn ik i m ają tkow e 
k tó rych  w artość (.iz tM ucza  500
000 zl Od w artośc i li m in zl skład 
mki m a ją tkow e zaliczane są do śro 
dko w  trw a łych

Przedsiębiorstw a w ie lozak lado  
we prow adzące ew ide nc ję  zakupu
1 sprzedaży p o w in n y  poszerzyć ją 
o ko lum nę Przesunięcia ' D o w o ­
dy przesunięć w in n y  hyc sporzą 
dzone w  d w u  egzem plarzach 
z k tó rych  jeden s tan ow i podstaw ę 
zapisu w  ew id e n c ji zakupu i sprze 
dazy. a d rug i w in ie n  zna jdow ać się 
przy rachunku zakupu, a drugi 
w  e w id e n c ji urządzenia

Urząd S karbow y przypom ina, 
Księgi R ozchodów  i P rzychodów  
prow adzone przez osoby fizyczne 
na rok po da tko w y  1 993  w in n y  być 
pobrane i op a ra fow ne  do 31 g ru d ­
nia 1 992

(ni)
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Część z tych osób w  m in ionym  
roku u tw o rzy ła  w  Turku k lu b  uzyt 
k o w n ik ó w  CB Radia Zrzesza on 
28 osób, k tó rych  przedstaw ic ie lem  
jest Zarząd prezes Ryszard Tyl 
czyński, z ca M arek S iw m ski skat 
bn ik  Bogdan fu ja r oraz Anna Pytel 
i Andrzej M a jew sk i Ideą utworze­
nia k lubu  była w a lka  z p irac tw em  
zakłócaniem  łączności |ak rów n ież 
p ro pagow an ie  tego  sposobu poro 
zum iew am a się w śród in s ty tu c ji 
i zak ładów  pracy Chor z grona 
tych os ta tn ich  w  Turku ty lko  trzy 
p lacó w k i dysponu ją  sprzętem  CB 
Są to: straż pożarna, po lic ja  i pogo 
to w ie  ra tun kow e  Jest ich w ięc

M if W iM i ;  są (o |t‘<tnuk mslytucie 
n(i|b,nd, it.-j potrzebne w  sytuacja! h 
zaguizi-m.t /y i ta c z ł o w i e k a  Pomoi 
w siiowamu /v* � � � |»‘st tez g ł ó w n y m  
c e l e m  ' z a d a n i e m  posiadaczy CR 

Radi.i D z ię k i  li 'i l.ji znosi i kierów 
i y  m o g ą  s f  u t e i / m e  s z y b k o  p o  
W ia d a m ia t  w y m i e n i o n e  organa 
o wypadkar h i /y zagrożeniach 

Nasuw,i s ię  icdn.ik pytanie czy 
rzeczywiście s k u t e c z n i e  z Wsiód 
glosow zebranych na spotkaniu 
czlonknw klubu padały odmienne 
oceny współpracy kierowców z po 
Itr ią i pogotowiem ratunkowym 
Jedynie pod adresem stiazy pożar 
ne| m e  padł żaden zarzut Sprzęt

zawsze działa łączność jest niemal 
b łyskaw iczna in te rw enc ja  podo i) 
nie

T rudności przysparza za to kon 
tak i z kom endą p o lic ji Podano 
m m przykład k iedy to  k ie row ca 
bezskutecznie p ró bo w a ł po w ia do  
nm po lic ję  o stłuczce sam ochodo 
wej Pon iew aż zaw iód ł sprzęt 
po fa tyg o w a ł się osob iśc ie  Zda 
i i i im  dyżu rnego funkcjonariusza, 
który no tabene w  tym  czasie oglą 
dat w  sąsiednim  po ko ju  te lew iz ję  
w y łączon o  od b io rn ik  bo zakłóca ł 
słyszalność innych  starąi a w  koń 
cu zepsuł się

Jeszcze trudm ej przekonać do 
w s jio lp ia i y p o g o to w ie  ra tunkow e  
lu  cho t sprzęt me zaw odzi często 
mu o d jin w ia d a  się na sygnały
0 zdarzeniu Z godn ie  z przy ję tym i 
zasadami k ie row cy mają pow iada
mt.u p o g o to w ie  o w ypadkach  za 
gtazaiąi vi ti zyi.io Zdan iem  kiero 
w n ika  p o g o to w ia  k ie io w i y � � � �  
uzyw aie m ozuw osi ■ po łączenia się
1 in fo rm u ją  nawet w trlahyi Ji jir /v  
par Ik a r "  po tod  złam anie nou 
i w ypadn ięc ie  dziecka prze, . i t n  
nu zagraza zaraz życ iu

W srod poruszanych prob lem ów  
po ja w iły  się rów n ież u tysk iw an ia  
m ieszkańców  adresow ane do po 
siadaczy sprzętu CB Radia na za 
kłócen ia  w  odb iorze te le w iz ji i ią 
dia Przyczyn tak iego  stanu może 
hyc kilka Najczęstszą jest po prostu 
stary, słaby ja ko śc io w o  sprzęt RTV

1 7  I  1 9 9 3 � 0 �) � � � � � � �

odbcH cow  me skarżą się bow iem  
posiadacze n o w ych  te le w izo ró w  

Po g losach k ry tycznych  przypo 
m n i.iiio  io w n ie z  przypadki skutecz 
nej in te rw e n c ji i pom ocy zarow no 
m edycznej iak i d ro g o w e j udzie lo 
nych dzięki łączności CB Radia 
O w ie lu  w ypadkach  po lic ja  czy po 
g o to w ie  in fo rm ow a ne  byty w  kilka 
sekund po ich zajściu dzięki czemu 
następow a ła szybka pom oc ratun 
kow a Dzięki CB Radiu row m ez 
o w ie le  ła tw ie j podróżu je  się kiero 
w co m  po kraju, w  tym  i naszym 
re jon ie  S am ochody ciężarow e 
om ija ją  nasze m iasto jadąc ob w o d  
mcą me tarasując i tak w ąsk ich  juz 
ulu w  cen trum

CB Radio jak każda no w ość ma 
sw o je  w ady i zalety Dla e lim m o 
wanta tych p ierw szych szt zegolm e 
zakłóceń w  odbiorze łączności 
p o w o ła n o  Kom isję Ller ow ą  w  skła 
dżic i i .:i Bochacki W aldemar 
Knot) Paweł M oszczyński M ozę 
dzięki |e) p iat y po p raw i się jakość 
używ anego sp izę tu  a w ięc zm niej 
s /e rlteza k łó ceń  w  łączności CB jak 

odb iorze sprzętu RTV w ykryc i 
/us taną  piraci la d io w i w  p i/y  
s /losc i może rozszerzy się w spó ł 
praca m iędzy k ie row cam i i m stytu  
c jam i nie ty lko  w ym ien ion ym i 

W oczek iw an iu  na św ia tło w ó d  
łączność CB Radia jest nadal naj 
lepszym środkiem  po rozum iew an ia  
się

IN
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Noworoczne
szaleństwa

g

8 �������� � ��������� �� ��� �� �� � . � � � �
���� ������ �� � �� � � .���

/ �� ����� ���� ����9� �� �� ������9��
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H( A C A 8 A � )�/hA:3)8 AG�#�� ��%� ��� �2
� � �� � � � � � � ������������ 0��� ���&�0�-2
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8 �� �� �� �� � � � � � � � �� � ������9������� � 2
-����. � � ����.����� �� � � �� � � � � � �� ��������
���� �� �&�� � � 3��.��� HC � �. � �� �Y  

Karnawał - z jęz. włoskiego carnevale, /. łac. carrus navalis to wóz�
w kształcie okrętu uczestniczący w procesjach świątecznych ku czci�
Dionizosa i Izydy; ale to również okres zimowych balów, maskarad,�
pochodów i zabaw trwających od Nowego Roku (dawniej od Trzech�
Króli) do Środy Popielcowej.

� � �,� �� � � � ����� ���� ������ � � �� �&�� � �
����� � �� ���� � �� �� �� �� ���� �� ���� ��� �&�
� � � ����� �� �� �� � � � � � ��� � � � � �� �� ����2
��-�� � � �� � � �� ��� � . � � � � � � � � � ��-�����
���� � 8 � ��-����� �������� �� � � �������� �
������� ���� ���� ����� � � � �� � � �� � ����,�
� �� .� ��� '������ ��� ������� ��� �������
� � ����&�� � � �� � �� � ���������&�� .9�Q� �� �
� � � � � � �� .9�Q� � � �� � �� �� � � T�� �� � � ��2
� ����� � �������9� � � � ������ ���������� ����
.�� ���� �������,� � � � �� �� �� � � .������ ���
H� �� � par".

)�� � �� �� � ���� � � ���&������ ������� �� 2
��� �� � �� � � � � �� � � �� � � � � � � �9� ��� � � � � �� � �
��� �������� .���� � � �� � � �&� � � � ���� �����

] � �� � � � � �� � �  

����� �&� � � � � ���� . � �-�� �� ������ ������ 2
�� � � � � � � �� � � � � �� - � 65� ��������� � � . �2
����� ���� GC A J � 3A/T:Ai?3TG � :�����"�
��Q����� .� � �9�������� � � � � ��� �� ������ � �2
� ��� � � � GC A J ; � ! j E JT8 ? 3 T! G� � �� �2
��� � � � � � � � ������ 3�&�� h� � �� � � �� �H? � 2
� �&G � 4���� �� ��� �� �� �� � �� �� ���������
� � .� ���������HC A J � ! h) � ) E �TG�� ��� ���
��� �� -� � �� �� �� �� �9 � ��� � ���� � �� �� ��� � �2
� � � �� � � � � � � ������ ((� + � �� �� � �  
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Karnawał to czas wielkich zabaw, sobotnio-niedziel­
nych szaleństw na parkiecie. Jak w tym roku spędzać�
będą ten czas mieszkańcy Turku i okolic? Czy�
wybiorą miejscowe kawiarnie, czy raczej spotkanie�
w małym gronie przyjaciół w swoim M-3 ?

C� %������6� ��6� "4�3!�5�/6�� ��*� +� �

%�"�%�+#�4�!2� %�"�!2�+��34� %�+0

!"��� ��54�����4�!2� %�"�.���4�71

P� ���� �+%�4��+"�I

P���� D 1� M�$��#NI� „N ie  planujem y �

z mężem jakiegoś specjalnego balu.�

N ajpraw dopodobnie j w  gronie znajo­

mych wybierzemy się do naszej u lu ­

b ione j kawiarni. Jedną z sobót mamy�

zaplanowaną na matą pryw atkę w  do -

muszę pomieszkać w  domu i  po roz­
mawiać z rodziną.

��+�$�"� ,1� M��$+"�4NI� „N ie . na p e w ­

no nigdzie nie pójdę. Szalałem na�

studiach. Teraz mam dzieci, obow ią ­

zki. Poza tym w iek też ju ż  nie ten. Z tą�

siwą g/ową na zabawie czułbym się jak �

an io ł stróż.
F�"�6���"� E1� M�$��#NI� „N a  pew no �

jedną z sobót spędzę na zabawie w  ka-

mu. Tu czujemy się najlepiej; przy m u ­

zyce lat sześćdziesiątych wspominam y �

ze znajom ym i dawne czasy.

���� F1� ML��� 34NI� „Przez caiy rok �

czekam zawsze na bai myśliwski. Przy­

go tow u ję  się do niego czasami diużej�

i  ha łaśliw ie j niż moja żona. To ja  la ­

mentuję, że nie mam co na siebie�

w/ożyć.

�������C 1�M���+����434NI� ,^Ja ju ż  od �

dawna nie chodzę na zabawy. Jestem �

wdową, w ięc nie mam z kim. Aie �

kiedyś nie opuściłam w  karnawale ża­

dnej soboty. Czasami jeździłam na za­

baw y do innych wsi. Dziś siedzę w  d o ­

mu, aie mam za to co wspominać. Ja �

się ju ż  w  życiu nabawiłam, teraz pora�

na dzieci.

B��"��+� =1� M�$5��"#34NI� „N ie  mam �

czasu i  siiy. Karnawał - czas ja k  każdy.�

Wolę posiedzieć w  domu, caiy tydzień �

jeżdżę po Polsce, to chociaż w  sobotę

w iar ni, aie raczej nie w  Turku. Dosyć�
mam tego miasta na co dzień. Lubię�

jeździć do Brzeźna, fajne są teraz zaba­
w y w  „S onacie". Najlepie j się bawię �

gdy nie znam nikogo.

B������ U1� M�$��#NI� „Bardzo chętnie �
poszłabym na jakąś zabawę. Cóż kiedy �
to sporo kosztuje. Marzyłam w  tym �

roku żeby odłożyć chociaż na jedną �

praw dziw ą zabawę, aie święta i  sy l­
wester poch łonęły wszystko. Pozosta­

je  m i w ięc zaprosić do siebie zna jo­
mych, późn ie j może ja  odwiedzę ich.�

i  to caiy „ka rnaw a łow y szat".

B�6��� W 1� MG�'��NI� „N a  pew no nie�

będę się nudzi!. Mam z kum plam i za­
planowane wszystkie soboty, w  n ie ­

które naw et i  po dw ie imprezy. Sam nie�

wiem  jak  to obskoczę. Trochę pobaiuję �

na dyskotece, trochę u znajomych.�

Jeś li starczy kasy odw iedzim y też ka­

wiarnie w  Turku. W każdym razie za­
pow iada m i się zabawa jak  nigdy.

3 �3��� ��� 6*@!"�"��� ���� ����"�� �

�#�"�#34� "��"%�!"��� � @���&� ��0

�"�!"��� I� X��� ���� 6�6� !�� �� �
���'���4��@�H111�1� A���"�5�@�����+� ��.� �
!"��4 ��#5�%�!2�4�������%$����4���"�#�& �
!"�� ��#�  �#� +"�/&� �"���#�� .�6�� ����0
�34&�#�5��34&��$#���&� '5$"�#&�#�����# �
�� 2���341

�"���� #����4���4�!2� #���! �� '�?0
+"���� 4 � 6�/5�!2� %�7� �� %������ #�5#� �
6����?!��4!"�/��� 1�F�@+��#�'�����6�0
�"���� ���4��6�4��5#�6� '�5$&� ��� #�3��6 �
��� ���� '*+"��� XAP��1� 	�?+� ��@&�  �# �
4�%�6��� ?� �� �����"�� +�6��4 � �#�5�0
!�&� %��4+"�4�� #����4���4�� �$#��� �
6$������ '�H� �"���� ��� "�634�����1 �
C� .3��� %�"�"��!"���� '���� ���  �+�� �
��5#�&� �� 4�@��� �"�� '�51� A��� �#?%���� �
4�*!� #�����#� �� ��5'���#&� �$��� 6���"0
!"���� "4� �� 6�������$&� �'��%�4��� �
%�"��3@��6�� �"+�'�6�� �� /4��!�+��#�0
6�1� =2�H� 4�.5?+���� ���� 4�#4������ �
���5�.��!#�&�4���"�6�4���� �"�!"�4�/0
!�����5#�� �+�?���!1�C��%�4��+�7��6�0
����4��� �#��4!�4� �6�@��� $����"�HI �
„N ik t  wówczas nie wykańczai dokład­
nie stroju, wszystkie faibany byiy tylko �
delikatnie przyczepiane; stąd też nieraz�
się zdarzyło, że którejś pan i w  tańcu �
odpru i się tren lub  „p u ś c iły "  szwy �
w  opiętym gorsecie. Rzadko kto póź­
n ie j przerabia! te sukienki. W większo­
ści nadawały się tylko do pieca. Wiele�
uw ag i zwracano natom iast na dodatki,�
np. elegancka dama zawsze miaia bu ty �
obszyte sukienkowym  materiałem.�
Często ozdabiano w  tym samym ko lo ­
rze rów nież rękawiczki, torebki lub �
szyto z materiału woreczki."

� * �$%�+%,%-
= " �5�� # �5# � � ��+ �

+5�� ���$+"���!2

=�� ��'�HI� #��+�� %�� 2$!"��6� '�5$� '$0
+"�6�� ��*� "� ��"��4� ?!�6� .��4*� '35�6& �
#��+�� %��$ ?!�� 4� $���!2� �$�"�� ���� %�0
"4�5��4�+�'�H�"����'������4�&�#��+��!��� �
/4���� 4��$ �� ��6� %�"�+� �!"�6�� �� ��� �
%�"4�5��"���?H��� =����!2���+� ���$�$0
��*!��� ���%�"� �6��!2� +�5�.5�4�/!� �
$+"��5�5�I

U�#��"I� Właściwie nie ma „złote�
dka". Na dolegliwości zoiądko\�
lepiej pomaga., drink "  z Alka Pr im.�
wypić go kilka razy w ciągu dnia.�
głowy doradzam „ świętą "  tabietk�
tzw. z krzyżykiem lub etopirynę.� Y�
nie skutkuje pozostaje cieple iózki�
wypoczynek.

��'!��I� Nic tak nie pomaga jak�
ka zimnego, kwaśnego mleka. K�
jak ręką odjął. Tylko uwaga na�
Gdy przeciążymy żołądek przez n,�
dzień obowiązuje ścisia dieta, np�
i  ziemniaki. Gdy nas suszy nie�
ograniczać płynów; skutkują�
z ziółek - rumianku, mięty.

X�����4��� 	6�#��"- I� Najiepi�
leczy się klinem. Jeden głębszy i  f.�
To sprawdzony i  co ważniejsze ski�
środek - sam sprawdzałem.



tałaszki Po la tach m ody na stro je  m niej 
w y k w in tn e , a bardziej p raktycz­
ne, pow raca za in teresow anie  su ­

kn iam i „n a  jedną n o c ". W łaścic ie lka  
je dn ego  z zak ładów  kraw ieck ich  
w  Turku zdradziła nam w  w ie lk ie j ta je ­
m nicy, że w  tym  roku będzie można 
p o dz iw ia ć  tu rko w sk ie  dam y w  ba lo ­
w y c h  sukn iach. Zdan iem  naszej roz­
m ów czyn i dużą popu la rnośc ią  cieszą 
się s tro je  n iepow tarza lne, a w ięc  szyte 
na zam ów ien ie ; rzadziej kob ie ty  k u ­
pu ją g o to w e  sukn ie  w  sklepie. W śród 
faso nów  d o m in u ją  kro je bardzo śm ia­
łe: deko lty , odkry te  p lecy, ram iona, 
obc is łe  sukn ie  z d łu g im i rozcienciam i. 
N a jpopu la rn ie jsze ko lo ry  to  w  prze­
w ażającej części czerń, srebro, z ło to  
i jaskraw a czerw ień. N a jm odniejsza 
biżuteria  to  duże srebrne ozdoby, he- 
m atyt i tradycy jn ie  ju ż  perły.

C o na tom iast po leca ją k raw cy dla 
panów ? M ie jsco w i dżente lm eni 
rzadko zam aw ia ją  ga rn itu ry  

w  zakładach kraw ieck ich . Najczęściej 
kup u ją  g o to w e  w  sklepach. Z  obser­
w a c ji sp rzedaw ców  w yn ika , że w  tym  
roku pano w ie  b a w ić  się będą w  czar­
nych, lśn iących ga rn itu rach , n ierzadko 
o zd ob ion ych  je d w a b n ym i, szerokim i 
pasami. R ów n ie  często kup ow ane  są 
s tro je  w  ko lorze w iśn i lub  ś liw k i - ga r­
n itu ry  lub  m arynarki. M od ne  obecn ie  
fraki i sm ok ing i nie p o ja w ią  się, zda­
niem  w łaśc ic ie li tu rk o w s k ic h  sk lepów , 
w śród  ka rn aw a ło w ych  m ęskich krea­
cji. C hoć n iew yk luczone , że ju ż  w  na ­
stępnym  roku będzie m ożna p o dz iw ia ć  
w y tw o rn ie  ubranych panów .

a )

^alkoholowy
drink,

dla tych, co nie mogą
ible Ice
dn ik i (d la  4  osób ): 1 I soku 
Jńczowego, pó ł cy tryny , 5 dag 
ek, kostk i lodu  (du żo ), 
ki lodu w sypać do  (n isk ich , sze- 

szklanek ( 1 / 2 ) i zalać w ym ie - 
i z rodzynkam i sokiem . Szklanki 
p rzyozdob ić  cukrem  i plaster- 

ytryny.

A ‘ laska
S kładn ik i (d la  6  osó b ): 1 /2  I soku 

z k iw i, 1 / 2  I soku pom arańczow ego, 
1 / 2  szklanki soku z og ó rkó w , 2  łyżecz­
ki anyżu, 1 ogórek po k ro jo n y  w  plastry, 
szczypta ch ili, łyżeczka vegety. S k ład ­
n ik i dok ła dn ie  wym ieszać. M ożna p o ­
daw ać w  w yso k ich , w ą sk ich  szk lan­
kach ze słom kam i.

Fon Tur
S kładn ik i (d la  12 osób): 1 I soku 

z czarnej porzeczki, 3 I w o d y  m inera l­
nej, ananas - po k ro jo n y  w  plastry. 
W ym ieszane sk ładn ik i podg rzew am y 
na w o ln y m  ogn iu  oko ło  16 m in. (n ie  
do p row adzać do  w rzen ia ). Lekko 
sch łodzony  napó j poda jem y w  szkla­
nej wazie. M ożna pić przez słom ki.

O becne bale sylwestrowo-kar- 
na wałowe nie cieszą się już takim 
uznaniem i zainteresowaniem 

jak niegdyś. Przychodzi mniej ludzi, 
zapomniano o balach maskowych, 
zmienił się charakter organizowanych 
zabaw. A jak bawili się turkowianie 
w okresie międzywojennym? Spróbuj­
my na podstawie publikacji prasy lokal­
nej przywołać wspomnienia.

Pierwsze lata II Rzeczypospolitej nie 
ob fitow a ły  w  wystawne przyjęcia i im ­
prezy, co nie znaczy, że ich nie organizo­
wano. Po prostu były one mniej huczne 
- kraj był w  okresie odbudow y po d ługo ­
letniej niewoli. Pierwsze wzmianki na 
temat św iętowania Nowego Roku od ­
najdujemy w  „Gazecie Pow ia tow ej" ze 
stycznia 1921 roku. Pisała ona: „s ta ra ­
niem Towarzystwa M uzyczno - Drama­
tycznego urządzono wieczór sylwestro­
w y dla członków  T-wa i  wprowadzonych

pieniądze przekazywano na potrzebują­
cych W  niejasce były natomiast imprezy 
nieoficjalne, które uznano za niepotrzeb­
ne zbytki. „Z e  wszystkich stron wołamy, 
nawołujemy, zalecamy oszczędność tego 
zbawczego zarządzenia dla naszej p rzy­
szłości przy pracy. Chwalebnym jest, ze 
stosujemy się do wymagań chw ili. Czasy 
się bez wątpienia poprawią, a w tedy  
mlodziez pow etu je  sobie karnawał obec- 
ny".W alka z rozrywką nasiliła się rok 
później, gdy ówczesny m inister spraw 
wewnętrznych Sławoj Składkowski p i­
sał: „n ie  czas na huczne zabawy, dopóki 
istnieją w  Polsce g łod n i i  bezdom ni!". 
Mniej w  tym okresie było w  prasie anon­
sów dotyczących balów i zabaw. Nagon­
ka zrobiła swoje.

Najlepiej, najhuczniej baw iono się 
w  latach bezpośrednio poprzedzających 
czasy w ielkiego kryzysu. Organizowano 
w tedy szalone kuligi, maskarady i zaba­
w y dla dzieci. Reklama imprezy dla dzieci

Dawne hulanki
gości. Do godziny 12-te j „ lu tn ia "  T-wa 
zabawiała gości swoim  pieniem  chóral­
nym, kiedy zaś wybita godz. 12-ta prezes 
T-waT. Giądala złożył życzenia no w o ro ­
czne (...), poczem rozpoczęła się zabawa 
taneczna polonezem prowadzonym  
przez p. Chrząstowskiego, która trwała 
do rana bez najmniejszego zakłócania 
w  jak iko lw iek sposób porządku i  dob­
rego nastro ju.(...) Nazajutrz zebrało się 
samorzutnie ok. 20  par, by dokończyć tak 
sympatycznie przepędzoną dnia poprze­
dniego zabawę i  znów  baw iono się do 
5 -te j rano".

Turek pow o li budził się w ięc do zabaw, 
co w idać zwłaszcza w  latach późnie­
jszych na łamach „Echa Tureckiego". 
Wśród tych hulanek nie brakło i skan- 
da lików  towarzyskich, o których nieś­
miało wspom ina gazeta: „ ( . .. )  Mozę co­
ko lw iek nierozważnie gospodarowaliś­
m y na zabawie. Pewien zgrzyt dal się 
spostrzec ze strony pań mężatek, że ka- 
wałerja rozbaw iona za mało angażowała 
do tańca, lecz errare hum anum  est, wina  
nie młodzieży, w in ić  należałoby zbytnią  
namiętność naszą do zielonego stoliczka, 
a tern samem wkradające się zaniedbanie 
ku ltu  Terpsychory skutkiem czego nie­
stety tym razem padły ofiarą nasze męża- 
teczki / . . . /" /E T . 10.01.1926).

Zasługującym na uznanie był fakt, że 
wszystkie oficjalne bale i zabawy od ­
byw ały się w  szczytnych celach - zebrane

przewidywała same atrakcje: „zaprasza­
my wszystkie grzeczne dzieci w  Turku na 
zabawę pełną niespodzianek i  przyjem ­
ności. Będzie loterja fantowa, będziemy 
zgadywać im ię ślicznej la li i  z kosza 
szczęśliwie wyciągać przeróżne zabawki 
i  słodycze. W bufecie czekają nas różne 
dobre smakołyki, św ietne ciastka i  pą ­
czki".

W  jednym z num erów „Echa Tureckie­
g o " z roku 1932 znajdujemy ciekawy 
opis maskarady: „D n ia  6  lu tego w  lokalu  
Związku Rzemiosł Chrześcijańskich o d ­
byt się ba l m askowy ( . .) .  W zabawie 
uczestniczyło z górą 180 osób, w  tern 35  
masek. Baw iono się do białego rana. 
Ożywione tańce, hum or wyśmienity, na ­
kładanie tajemnych maseczek zaintere­
sowały w idzów. Wiele kostium ów  w y ­
różniało się wykonaniem  pracow itym , 
mefisto, oda liski, japonki, itd. B aw iI oko 
widza Kogut i  Łabędź. Na zaznaczenie 
zasługuje bardzo wspaniale udekorowa­
nie sali ba low ej w  stylu weneckim  pełnej 
dożów, g o nd o li itd .".

Czym bliżej roku 1939, tym mniej było 
wspaniałych bali, gdzie na parkietach 
królowały pary w  smokingach, frakach 
i drogich sukniach tańcząc w  rytm muzy­
ki granej przez duże orkiestry. Coraz częś­
ciej zabawy odbywano przy m odnych 
w  tym czasie patefonach, a i stroje były 
coraz bardziej śmiałe. Przepisowy po lo ­
nez nie pasował już do jazzu i swingu...

Dominik Szczap

☆  ☆  ☆

Rok 1934, Bal Kostiumowy. Karnawał w Gimnazjum
zdjęcie —  archiwum  Muzeum Tkackiego w  Turku

—  dar p. Łucji Straszyńskiej-Paszkiewicz 
reprodukcja - S. Jafra
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ECHOPARAFIALNE
Oczywiście, że znam...

Specjalnie dla „Echa Turku” w yw iad z księdzem prałatem Henrykiem  
Jankowskim ze Św iętej Brygidy w  Gdańsku.

Kieruje Ksiądz parafią Św. Brygidy 
w' Gdańsku, jest przyjacielem prezydenta 
Lecha Wałęsy i jego rodziny, prowadzi 
działalność społeczną w kraju i za gra­
nicą - jednym słowem jest Ksiądz czło­
wiekiem światowym. C zy wiadomo coś 
Księdzu o małej miejscowości Turek, 
gdzie wydawane jest „Kcho Turku”, 
które reprezentuję?
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Proszę Księdza, tu chodzi o Turek 
w województwie konińskim.
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Jestem zaskoczona tak dokładną wie­
dzą Księdza o kościele w naszym mieś­
cie.
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l (ożsamia się Księdza przede wszyst­
kim z ruchem związkowym „Solidar­
ność". wiadomo też, że prowadzi Ksiądz 
działalność charytatywną na rzecz dzieci 
upośledzonych, interesuje się sportem, 
prowadzi działalność gospodarczą. 
/. przyjemnością odnotowuję jeszcze in­
ne zainteresowania Księdza...
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Życzę kolejnych sukcesów i dziękuję 
Księdzu za rozmowę.
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Rozmawiała: Manna ( hoinka
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W połowie ubiegłego roku w Turku 

pojawił się pan Zygmunt Rolek z To­
runia, który zaproponował księdzu 
prałatowi wykonanie szopki. Tuz
przed Ś w ię tam i Bożego N arodze­
nia szopka była go tow a . Zajęła w ię ­
kszą część kap licy  św ię tego  Józefa 
i od razu stała się nie lada atrakcją, 
zw łaszca dla dzieci. K ilkanaście ru ­
chom ych e lem en tów  oraz o d p o ­
w ie d n ie  eksponow an ie  poszczegó­
lnych części skup ia przez dłuższy 
czas uw agę w ie rnych . Zresztą szo­
pki nie ma co op isyw ać. Jeśli jesz­
cze ktoś je j nie w id z ia ł niech szybko 
uda się do  kościo ła  NSPJ, a jeś li nie 
zdązy w  tym  roku, to  może m ieć 
pew ność, ze przed Ś w ię tam i B oże­
go Narodzenia '93  szopka zn ó w  się 
p o ja w i i to w zbogacona o now e 
konstrukcje .

W  pracach na tym  dziełem  ar­
tyście  z Torun ia pom agał ksiądz 
Andrze j Aniszczyk oraz siostra za- 
krystianka. (a)
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Parafia Siedmiu Boleści W 1P
Parafie sąsiednie: Dobra Tokary, M alanów Tu 

rek.
Miejscowości: Kowalo Pańskie. Cegielnia Dzierz 

boćka. Ciemion Dzierzbotki, Leśnictwo Maria 
nów, Orzepów, Siedliska

Lic/.ba mieszkańców :186!5
Informacje historyczne: Kowalo Pańskie, dawnitą 

Szlacheckie lub Kowalo, należały do parafii Tutek 
z której erygowano tę parafię na przełomie XIV i XV 
w ieku W XVII XVIII w ieku Kowale miały czasem 
proboszczów a od końca XVIII do 1842 r opiekę 
duszpasterską sprawowali bernardyni z Warty Po 
wodem  tego stanu rzeczy było słabe uposażenie 
parafii

Kościol pierwotny, wspom niany w  XV yyieku tryl 
pod wezwaniem Wszystkich Świętych Ober ny 
zbudowany ok 1847 r kosztem A ntoniego Czai 
neckiego z Brzostkowa M urowany orientowany 
póżnoklasycystyczny lednonaw ow y z wieżą w la 
sadzie zachodniej i zakrystii) za prezbiterium ml 
wschodu W szczycie wieży i detalach archAek 
tonicznych elewac|i elementy neoromańskie Ai 
chitektura wnętrza póżnoklasycystyt zna Ściany 
rozczłonkowane pilastrami nad nim i łryz z try 
g lifam i Strop z fasadą, w  zakrystii sklepienie kori 
chowe Chór muzyczny wsparty na dw óch kolum

IA

nacli T izy ołtarze m urowane w głów nym  rzezby 
w polu środkowym  krucyfiks w zwieńczeniu Troica 
Święta W łrocznym Pieta z XVIII w ieku ambona 
stiukowa chrzcielnica kamienna Portret trum ienny 
'  XVII wieku odnow iony w roku 1843 Zegar szat 
kowy lokokow y nieczynny

Odpusty: Siedmiu Boleści NM P M B Szkalplerz 
ne| i niedz I

I riduum: o d  8 g ru d n ia  
( Klalnic misje: 1 98(> 5

Szkoły: jedna podstawowa 
Cmcntar/ grzebalny: 0 , 8  ha, odl 2 0 0  m
Budynki: plebania murowana, późnoklasycysty- 

czna, kryta blachą, dwa nowe budynki gospodar­
cze

/.icniin parafialna: 4,XX ha.
Proboszcz: ks Jan Ordan, ur 1 czerwca 1933 

roku wyśw ięcony w  1960, ustanow iony w  roku 
1989

/  parafii pochodzą: dw ie siostry zakonne 
(opracowano na podstawie Kroniki Diecezji W ło­

cławskiej.
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Ta k o lo ro w a  i p o n a d  d w u s tu s tro n ic o w a  
ks iązk ii n a w ią z u je  tra d yc ją  d o  d a w n ie j 
w y d a w a n y c h  prac te g o  ty p u  M ożn a  
w  n im  p rze czy ta ć  o p o w ie ś c i h is to ryczne , 
fra g m e n ty  u tw o ró w  lite ra c k ic h , p o ra d y  
ro ln ic z e  i p ra w n e  A u to re m  k ilk u  a r ty k u ­
łó w  jes t dr S ta n is ła w  S zym ańsk i z T u rku
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Powojenna prasa pisała:

E c h o  T u re ck ie
„Aktualia naszego m iasta”�

(29 grudnia 1946 r.)
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Polski” ( |2  stycznia 1947 r.)
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„Turek na talach eteru”
(19 stycznia 1947 r.)
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Noworoczne zagrywki
W ostatnim numerze „E .T .”  podsumo­

waliśmy wyniki Autonomicznej Sekcji Siat­
karskiej „Turu”  Turek. Pisaliśmy też o na­
stępnych rozgrywkach, które miały być 
rozegrane na początku stycznia. Dziś rela­
cja z tych zawodów.

Piątego i szóstego stycznia drużyna 
Juniorów starszych „Turu" brała udział 
w  wyjazdowym turnieju w Tomaszowie 
Mazowieckim. Tym razem przeciwnika­
mi teamu z Turku były ekipy „Lechii" 
Tomaszów oraz „Społem" Łódź. Zwy­
cięstwo w  tym turnieju dawało turk- 
owianom awans do dalszych rozgry­
wek, t.j. do finałów

Do Tomaszowa pojechała drużyna 
w  składzie: Maciej Gmach, Jakub Rze- 
tecki, Radosław Chęclewski, Przemys­
ław Andrzejewski, Bernard Boksa, Sła­
womir Kmieciewski, Grzegorz Kałużny, 
Marcin Kwiatkowski. Pierwszy mecz ju ­
niorzy grali z „Lechią" i przegrali go 3:1 
w  poszczególnych setach 15:6, 3:15, 
6:15, 5:15.

Tomaszowiane wyszli na parkiet pe­
wni szybkiego zwycięstwa, całkowicie 
rozprężeni, dlatego „Tur" bez żadnych 
problemów pierwszego seta wygrał. Pó - 
źniej jednak okazało się jak bardzo turk- 
owianom brakuje treningu Drużyna

„stanęła” , miała problemy ze zgraniem 
i z wykończeniem akcji - momentami 
wyglądało to jak noworoczny trening.

Następnego dnia juniorzy mieli moc­
ną wolę odzyskania tego co stracili. 
Niestety drugi wyjazd do Tomaszowa 
nie doszedł do skutku z powodu fatal­
nych warunków drogowych - prawdo­
podobnie mecz ze „Społem" został 
przełożony na termin późniejszy.

Wspomnieć należy jeszcze o jednej 
rzeczy: „Tur" pojechał do Tomaszowa 
praktycznie bez strojów, co w szczegól­
ności dało się zauważyć na parkiecie, 
gdy z jednej strony siatki stanęła ekipa 
w  butach „adidasa", a z drugiej w  sta­
rych trampkach...

I jeszcze jedna wiadomość - tym ra­
zem dobra: siatkarze „Tura" pozyskali 
sponsora w  osobie pana Krasunkiewicza, 
który swym prywatnym samochodem 
(furgonem osobowym Mercedesa) za­
oferował się wozić zawodników na me­
cze. Jak do tej pory siatkarze jeździli 
wynajmowanymi od zakładów „nyska- 
m i" - koszt takiego wyjazdu przekraczał 
często 800 tys. zł. Prywatnemu spon­
sorowi wypada tylko podziękować i... 
czekać na następnych.

Dominik Szczap

Sekcja motocyklowa M K S  „ lu r ” Turek 
podaje zatwierdzone wyniki za rok 1992 
w Motocyklowych Rajdach Obserwowanych 
Mistrzostw Polski Młodzików:

klasa A:
S tachow iak D anie l - VI miejsce 
M arcin iak Henryk  - X miejsce 
G iers i Łukasz X I miejsce 
Białas Bartosz - X III miejsce 
Slósarski A rtu r - X I miejsce 
Idziak Em il XIX miejsce 
Skórka P iotr XXI miejsce 
Ś w in iarski Tomasz - XXV miejsce

W innicki W acław - XXVI miejsce 
D aw idow sk i Mariusz XXIX miejsce

klasa B
Tygielski Robert X nne/sce 
Urbaniak Tomasz X I mie/sce 
G ogolew ski Tomasz X IV  miejsce 
Biały Sylwester X X II mie/sce 
Krawczyk Paw eł X II mie/sce

Klubowo „  l ur" zajął V miejsce.
Na osiem eliminacji, które się odbyły, nasi 

zawodnicy brali udział tylko w czterech.

Kierownik Sekcji Motocyklowej 
Stanisław Michel

Propozycje Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w  Tur­
ku w  okresie ferii zim o­
wych dla dzieci i m łodzie­
ży:

Z im a  w
25 stycznia godz. 11 00 turniej 

lenisa sto łowego dla dzieci szkół 
oodstawowych (OSiR)

26 stycznia godz 9 00 12 00
:jry i zabawy na lodzie (OSiR). godz
I 2 00 wyjazd na basen do Konina

27 stycznia godz 11 00 turniei 
enisa sto łowego dla szkól średnich 
;OSiR)

28 stycznia godz 1 0  0 0  turniej 
aadmintona (SP 3)

29 stycznia godz 9 00 12 00

gry i zabawy na lodzie, godz. 1 2 . 0 0  

wyjazd na basen
1 Jutego godz. 1 0 . 0 0  turniej piłki 

siatkowej (SP 3)
2 lutego godz. 9.00 - 12.00 gry 

i zabawy na lodzie i wyjazd na basen
3 lutego —  godz 10 00 turniej piłki

nożnej dla drużyn 4-osobow ych (SP
3)

4 lutego godz. 11.00 turniej 
tenisa sto łowego dla szkół podsta­
w ow ych  (OSiR)

5 lutego 9.00 - 12.00 gry i zaba­
w y na lodzie i wyjazd na basen.

Planowany jest także bezpłatny wy- 
ja/d na basen dn Konina dla dzieci 
najuboższych. Zarząd OSiK poszukuje 
sponsorów na nagrody dla zwycięzców 
w/w turniejów. (o)

Prezes !V1KS„Tur”  Czesław Kowalski 
skierował do władz miasta kolejny list, 
w którym przedstawia potrzeby finan­
sowe swojego Klubu.

Prezes Kowalski pisze m.in. 
o oszczędnościach jakie poczynił: „  W 
celu utrzymania 
k lubu w prow a­
dziliśmy w  1992 
roku poważne  
ograniczenia f i ­

nansowe, rezyg­
nując całkow icie  
z eta tow ej obsa­

dy adm inistracyjnej K lubu oraz e ta to­

wych trenerów. Ograniczenia w p ro ­
wadziliśm y na odcinku sportowym, 
rezygnując z części prowadzonych  
drużyn w  rozgrywkach m istrzows­

kich, które wiążą się ze znacznymi 
kosztami. Celem tych posunięć było  
utrzymanie K lubu i  osiągniętych p o ­

zycji. Wszystkie funkcje adm inistra­

cyjne i  sportowe są prowadzone  
w  Klubie społecznie."

Potrzeby finansowe MKS„Tur" 
w  roku 1993 zostały ocenione na pół 
miliarda złotych, z czego część miała­
by pochodzić od w ładz miasta. „ Nie­
zależnie od  do tac ji finansow ej prosi­
my rów nież o zwolnien ie Klubu 

w  1993 roku

������� ��  
	���������

z op łat za korzys 
tanie z p ły ty  sta­
d ionu przy ulicy 
S portow e j w  Tu­
rku na treningi 
i  mecze p itk i noż­
n e j"  —  pisze

prezes Kowalski.
Władze miasta nie zajęły jeszcze 

stanowiska w  tej sprawie. W iadomo 
jednak, że pewne pieniądze dzielone 
będą przede wszystkim pomiędzy or­
ganizacje sportowe działające na te­
renie szkół. Być może poprzedzone to 
zostanie ogólną debatą nad stanem 
sportu w  mieście ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności organi­
zacji sportowych. Cóż, ten kto daje 
pieniądze ma prawo wymagać, (a)

Konkurs zorganizowany przez Klub 
Sportów i Sztuk W alk w Turku 
(ul. Arm ii Krajowej I, tel. 50— 86)

—  Wymień trzy sztuki walk zalicza­
nych do Budo?

—  Jak nazywa się twórca stylu  
karate Kyokushinkai i  ja k i obecnie 
posiada stopień wtajem niczenia?

J a k i jest ko lor i  oznaczenie pasa 
odpowiadające stopn iow i 5  KYU  
w karate Kyokushinkai?

Odpowiedzi należy przesłać pod 
adresem redakcji „E cha" (ul. Kaliska 
2 ) na kartach pocztowych w  terminie 
do 31 stycznia 1993 roku.

Wśród nadesłanych odpowiedzi 
rozlosowane będą nagrody:

—  karatega —  ubiór do uprawiania 
karate,

—  kom plet oryginalnych naszywek 
na karatege,

— pięć naklejek z emblematem k lu ­
bu.

Miasto mojego dzieciństwa
Mecenas Jerzy Lewiński 

(długoletni prezes sekcji 
tenisowej CW KS „Legia” ) 
specjalnie dla „Echa Tur­
ku”

M ó j Boże. to w  Turku je s t gazeta...?
Ja się urodziłem w  Turku. M ó j 

ojciec byt przed II  wojną św iatową  
członkiem Rady Miejskie/. Chodziłem  
w tym mieście (w  latach dw udzies­
tych) do gim nazjum  im ienia Tadeusza 
Kościuszki jak i  m o i bracia A d o lf 
(późniejszy adwokat) i  Izydoi (pó ź ­
niejszy profesor gim nazjum ). M oje  
siostry Maria i  Jamna chodziły na to ­
miast do gimnaz/um żeńskiego 
w Turku, tzw  pens/i Bracia p o d  k o ­
niec zaborów rozbraja li w  Turku N ie ­
mców, potem  z naboru m iejskiego 
brali udział w  wo jnie po lsko-bolsze­
wickie/, a przyszło im  zginąć z rąk 
Niem ców  podczas II w o jny św ia to ­
we/

Jeśh chodzi o sport, to w  Turku nie

gratem w  tenisa lecz... w  popularnego  
wówczas palanta. W tenisa gratem  
późn ie j w  Łodzi (gdzie zamieszka­

łem). a następnie w  Warszawie, gdzie 
mieszkam obecnie. Oprócz k ie row a­

nia tenisem w  Leg ii - przewodniczę  
grupie seniorów  CWKS „Leg ia ". M o ­
im i zacnym i zastępcami są trener p itk i 
nożnej Kazimierz Górski (prezes 
PZPN) i  profesor Tadeusz Ulatowski, 
w ie lo le tn i rektor Akadem ii W ycho­

wania Fizycznego w  Warszawie.
M ów iąc  o Turku zawsze podkreś­

lam - jestem  z tego dum ny - fakt 
istnienia w  m iejscowym  kościele 
wspaniałych obrazów i  w itraży w y b i­
tnego artysty Józefa M ehoffera - czo­
łow ego malarza M łode j Polski. Teraz 
wagę i  wartość tych dziel szczególnie 
podkreśla m ó j przyjacie l z kręgów  
tenisa i  znawca sztuki - Wojciech 
Fibak.

Często wracam myślam i do miejsc 
m ojego dzieciństwa, piękne to miasto 
ten m ó j Turek...

Wysłuchała: Hanna Choinka

16 ☆ E cho Turku 1 7 1 1 9 9 3
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Jest jednym �  najpotężniejszych wany byl do walki frontowej (naipierw 

Psów europejskich Jego pochodzenie puszczano psy potem szło wojsko). , _ ----- — '— -  w
tPozna wywodzić od bojowego psa 
starożytnych Greków i Rzymian Uzy

W Polsce poiawily się dopiero 
w 1980 roku Nu wystawach prze

-V-

SR-

zd |ę c ie  S J a f ia

ważnie występują w pojedynczych eg­
zemplarzach. bowiem mato jest hodo­
w li utrzymujących takiego kolosa 

Pies duży. masywny, silny, harmo 
ni|me zbudowany połączenie wiel 
kości z łagodnością ' odwagi z pojęt 
nością Przypomina z sylwetki i za­
chowania Iwa (styl poruszania się, 
sposób polowania) Głowa wydaje się 
większa niz w rzeczywistości z pow o­
du luźnej skóry tworzącej masywny 
fałd Gruba szyja z pokaźnym podgard­
lem jest podkreślana tradycyjną, gęsto 
nabijaną ćwiekami obrożą. Luźna skó­
ra jest jego atutem w walce pozwala 
na wyw inięcie się przeciwnikowi i na­
tychmiastowy atak Tułów masywny, 
szeroki, głęboki silnie zbudowany, 
wsparty na kończynach szeroko roz­
stawionych Mięśnie wyraźnie zazna­
czone Szczególne znaczenie ma wiel- 
k o ś ć . ale w połączeniu z innymi cecha­
mi Bardzo ważne jest zharmonizowa­
nie wysokości z masą ciała Wzorzec 
tych danych me uwzględnia Praktycz­
nie wymagana jest wysokość w kłębie 
powyzei 75 cm Im większa przy o g ó l­
nej harmonii sylwetki, tym lepiei Masa 
ponad 75 kilogramów ale trafiają się 
okazy ważące ponad 90 kg Szata 
krótka lśniąca ściśle przylegająca 

zwykle mebieskoszara, rzadziej czar­
na pręgowana lub mahoniowa

W terenie Turku są dwa takie psy 
W Polsce me ma ich więcej mz 100 
sztuk

Obecna wartość szczeniaka: około 
500 - 800 dolarów

Prezentujemy psa o nazwie LAKI, 
którego właścicielem jest Marian Stu- 
sek

Nazwa Laki
Przydomek: Molosos
Wiek: 18 miesięcy
Maść: błękitna
Ojciec Andy Baghira; międzynaro­

dowy champion - czwarte miejsce na 
wystawie światowej Matka Deysa Za- 
góro - kilkakrotna, złota medalistka.

Osiągnięcia psa
Bral udział w trzech wystawach (w 

kategorii młodzieżowej), z których 
przywiózł trzy medale: dwa srebrne, 
jeden zloty i tytu ł M łodzieżowego 
Zwycięzcy Kraju Toruń'92 z XXV Jubi - 
leuszowej - I Krajowej - Wystawy 
Psów Rasowych.

Cechą charakterystyczną dla tej rasy 
jest to, ze występują one jako meustra - 
szem obrońcy - jednocześnie są lojal 
nymi i przywiązanymi do człowieka 
ulubieńcami pod warunkiem odpo­
wiedniego wyszkolenia. Pies Laki m i­
mo swojej masy ciała i siły bardzo lubi 
dzieci, które garną się do mego na 
wystawach i lubią się z mm fotografo­
wać.

N)O

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe 
„ S T A R S ”

Turek, PI. Sienkiewicza 23, tel. 10-79
] .# �6 &� Q

^s ta w y  grzewcze centralnego ogrzewania
u*ytk owej:

Produkcji polskiej ,,GENS"

budynku i ciepłej wody

cena zestawu 10 350 000 zl
cena zestawu 1 2 750 000 zl 

2an~ ,vunKurencVlnVc h cenach instalatorstwo gazowe i sanitarne 
PL c SZa.niV również do wypożyczalni kaset video VIDEO STARS

p Produkcji holenderskiej ..TORUS 
7 p°  Konkurencyjnych cenach instalat 

"taszamy również i 
Sienkiewicza 23

d r o b n e
^opiekn
ścia n Sl^ dziećmi w  sytuacji bez wyj 

P- zabawa karnawałowa lub nagły 
M .-..-Turek tel. 11 -48  5/E

Kani?|liaS1W°  2 P ieck iem  poszukuje tniesz 
ao wynajęcia, te|. 23 -12  006416

Vynn dai"  P ra lkę  budow laną Z d io jk i Lewe 
^  lo tn o ś ć  tel 27 -79 006415

Polski?1?' Pia" '"0  „OFFBERH" ptodukcji 
W|;

Wyn

Polskie, a l „  ...... ..
Viart, "K o ideon .STELLA >10 basów 

doniosę tel 40 -19 006412

nain,ę garaż tel 26 90 006414

D-4 5 ^ am ciągnik C 360 pizyczepę 
BlaszL U*0san slan P- dobry G a ibów  6,gm 

K|.tel. 74 866 Sieradz 13 /E /93  
Monta/
Bonaa ; an,en satelitarnych Serwis Jan 
s a ansk|. Turek tel 27 57 4 /E /9 3

11-43Clarn Sl™ca ..Talbot" 1981 r tel 
Pos 11 /E /92
(WoinpÛ  °P |ekunki do dziecka na stale 
43-go s°h o ty  i niedziele) W iadomość 
,, 14 /E /93
kożuchy f
Odna w Y Tu ra- czyszczenie, farbowanie 
' W y rń t f r6 odz|ezy skórzanej, pieczątki 
■ S C H " i ^ ure^' uk M ilew skiego 10 (GS 

� 006793
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składa Grono Pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej nr 4 
�������

1 7  I

Sprzedam działkę budow lam i Zdrojki Le 
w e powierzchnia 6.35 arów  Turek Smora 
wm skiego 7 6 006407

Zamienię mieszkanie 3 poko jow e przy ul 
Karola W yszyńskiego 5 (2 piętro przyłącze 
sat ) na 3 lub 4 poko jow e na Osiedlu 
W yzwolenia W iadomość tel 27 89 po 
yodz 20 00 006408

Sprzedam notarialnie uzbrojoną działkę 
budow laną w Tui ku. tel 44 11 006409

Gospodarstwo Sadownicze oferuje (Juzy 
w ybór jabłek do sprzedasy po cenach hur 
low ych. Tuliszków ul Zaremby 16 tel 32 
fiih  K m in 42 86 92 006411

Podejmę każdą pracę d o r y w /o  i»*i 12 66
16  1 9 3

Unieważnia się pieczątkę skiadzioną 
w  dn iu 5 stycznia w  Turku o treści TIS“  
H urtow nia art Spożywczych Handel Okrę 
zny Import Export Tadeusz Sitarekul 
Konińska tel 33 -53  62 700 Turek006421

Oldex 62 -650  Kłodawa ul Dębska 18 tel 
30 721 poleca Energooszczędne gazowe 
ogrzewacze pomieszczeń na gaz pro 
pan butan z bu tli Gwarancja atest Infor 
m aqa Turek tel 49 87 codziennie 
w  godz 16 00 20 00 006420

Fordimm kupno sprzedaż, dzierżawa, 
wynajem nieruchomości i lokali Turek ul 
Kościuszki 1. tel 45 83 17 /E /93

Drogiemu Koledze Zbignie­
wowi Pawlakowi głębokie 
wyrazy współczucia z powo­
du śmierci _

O jc a
sk łada  G ro n o  P e d a g o g iczn e  
S zko ły  P o d s ta w o w e j nr 4 
w  T u rku

1 9 9 3
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Po o p u b lik o w a n iu  no ta tk i „Z a ro ­
bki i praca pod ochroną" w ie lu  C zy­
te ln ik ó w  d z w o n iło  z zapytaniem  jak 
to jest. ze on i zarabiają poniżej 
1 m in 350  tys.. a my piszemy, ze jest 
to na jm niejsze w ynagrodzen ie . 
W szystko się zgadza: najm niejsza 
płaca w yn os i w  Polsce 1 m in 350 
tys z l , a juz w kró tce  pu łap ten 
zostanie podn ies iony  do  poziom u 
1 m in 500  tys zl 

C hodzi tu o w szystk ie  zarobki 
b ru tto  (a nie o płacę zasadniczą

: � � �  
WOHcP COMOOTER 1RA.C.

BILETY LO TN IC ZE
� H � [ 2 � [ ; >

1 > : � > � " M 1 � >
Rezerwacja i sprzedaż 

HOTEL ,,Konin” , Aleje 1 Maja 13, 
pok 204, tel 42 -56 -45

ne tto  jak to  suge row a li n iek tórzy). 
P odobnych  w y jaśn ień  należy 
udz ie lić  w  spraw ie  Z w ią zkow e go  
B iura Pracy. Jak nas p o in fo rm o w a ł 
p rzew odn iczący Zarządu Podre- 
g ionu  N S Z Z .,S o lida rność”  Z iem ia 
Turkow ska, pan A ndrze j Katuzny, 
trw a ją  w c iąż starania o po w o ła n ie  
B iura M ia ło b y  ono fu n kc jo n o w a ć  
w e w sp ó łp racy  z R e jonow ym  B iu ­
rem Pracy w  Turku i pom agałoby 
w y łączn ie  cz łonkom  Z w iązku. Na 
razie tru d n o  jednak podać term in  
pow stan ia  tego Biura. (a)
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długoletni pracownik ,,Społem” PSS w Turku, 
były wiceprezes Zarządu.
Odszedł szlachetny człowiek, ceniony pracownik 
i nieodżałowany Kolega.
Rodzinie wyrazy współczucia składa:
Rada Nadzorcza, Zarząd i współpracownicy 
„Społem” PSS w Turku.
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Obwieszczenie o licytacji�
nieruchomości

Komornik Sądu Rejonowego w Turku, ul. Kolska Szosa 28 na�
podstawie art. 953 paragraf 1 kpc podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu:
29 stycznia 1993 r. o godz. 11.00
w Sądzie Rejonowym w Turku odbędzie się licytacja nieruchomości�
należącej do dłużnika /ó w /: Spółdzielni Kółek Rolniczych w Bru­
dzewie składającej się z: stacji paliw z działką o pow. 0,2671 ha�
położonej w  Brudzewie przy ul. Turkowskiej mającej urządzoną�
Księgę Wieczystą nr. KW 13814.

Nieruchomość oszacowana została w  trybie art. 948 kpc na sumę�
319.433.000 złCena wywoławcza wynosi 3 /4  sumy oszacowania.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art.�
962 paragraf 1 kpc rękojmię w wysokości 1 /10  części sumy�
oszacowania. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w  postaci�
książeczki oszczędnościowej.

12/E/93

Przedsiębiorstwo z udziałem�
Kapitału Zagranicznego�

„Telimena-bis”

- wykwalifikowane szwaczki�
- krojczy |

- prasowacz.
Informacji udzielamy w  siedzibie przedsiębiorstwa tel. 48-99

10e/93 §
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Burmistrzowi Miasta�
Turku
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FOTO LAB
Najtańsze odbitki w Polsce�

Format 9x13 już 1700 zł�
Papier Fuji

Punkt przyjęć Turek ul. Kolska 21�
ZAPRASZAMY

Filmy zakupione u nas�
wywołujemy bezpłatnie.

R edakcja �
„E cha T urku”

dziękuje panu
W ojciechow i Szymczaków

kierowcy PKS Mor. a 
6 stycznia mimo truum, ' � �

kow drogowych uovt io/t ,;u 
sca przeznaczenia pow^ 
dokumenty

pół budynku (z zakładem�
stolarskim lub puste�

pomieszczenie)
oraz szopy wraz z siedliskiem,�
działkę o pow. 18,8 arów przy ul.�
Dobrska Szosa 1.
Wiadomość Mielcarski Maksymi­
lian ul. Szeroka 5 lub Dobrska�
Szosa 1. 006795

Pomagamy
innym
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Ważniejsze telefony
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ŚRODA 13 I
PROGRAM i

8.00 Dzień dobry —  poranny 
o m  ™8azyn rozmaitości 
“ •I9® Wiadomości

0 Mama i ja —  program dla 
9 ok J laimł°dszych 
9 Rn Do0m0we Przedszkole 

u Porozmawiajmy o dzie­
ło  nn Clach

•°0 „Okruchy życia" — dramat
11 m  r? . cza ôwV Prod-franc.

u Da,ecy a bliscy — magazyn 
19 nn roniejszości narodowych
15 Wiadomości
1 2  1 K [|'°9ram dnia

®-16.00 Telewizja Edukacy- 
12 Jna

5 Magazyn notowań: owad 
kontra owad; uprawa 
°9órków na wełnie mine-

12  -c ra,nei
" ^ uglarze" — program po­
święcony animacji w  Tea-

1 3 lo  5?e
u "Sztuka świata zachodnie­

go" (6) —  renesans pół­
nocy — fj|m dok prod.

13 40 r” 9rewizja nadzwyczajna— 
Program Dariusza Bali-

14 0c Rawskiego
Uohobycz Bruno Schulza

14.30 ^  reportaz•.owego nie znacie" —  ka- 
łalog zabytków —  Drze- 

l4  4n Vv’Ca
l^eatr Telewizji: Adam M ic­
kiewicz „Pan Tadeusz"

15.30 p IX —  „B itw a" 
pytan ie  inaczej — spot-

15.35 okan‘e z Janem Walcem 
Szkoły w  Europie — rodzi-

16 qo ?  z. dalekiego Hull
..Mój program na antenie"

16 or nT Pr°g ram dla dzieci 
I7 n n >  zYczna „Jedynka"
l / 2 5 ^ ,eexPress''-•'•a wariackich papierach” 
1815 7~ ser‘al Pr°d USA

"Stop" —  program ekolo-
18 3R p,cznV

S Laboratorium —  Zmusić 
światło do pracy —  pro­
gram Wiktora Niedzickie-

19 30 w 'e? ° 'Vnka2q on ^ lad°rności
u Studio sport — mecz piłki

22 on d ( l‘9a włoska)
29 9n ^ °  ska w  parlamencie
2.0 ak f!'?senki „Kanału"
23 oa ! ; ' adomości
23 i a  ^ uzYczna „Jedynka"

0  „Królowa Bona" (11)
24 ^  serial TP

,uu Zakończenie programu

PROGRAM i i

8 1a ?anorama
8 /ia  Program lokalny

-Przygody Hucka Finna 
(2) — „Huck buduje sza­
łas" — serial anim. prod.

9 1 iaP
0 ..Pokolenia" — serial prod.

9  �	�  6U S A
10 aa  , ' at kobiet —  magazyn
1 0  3 n ^ Zvkan9ielski <12>
11 oa i? zyk niem'ecki (12)

,uu ^a życzenie — powtórka 
najciekawszych progra- 
mdw  „D w ó jk i" 

£ 0 0 - 1 6.25 Przerwa 
1 fi Pow'tanie 
IR p0norama
io 1 S Spon•SO Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Spor
IR  kk t0We9 °

„Przygody Hucka Finna" 
(2) —  „Huck buduje sza­
łas" — serial anim. prod.

17 iaP
17 40 Ma9azVn ekologiczny 

•̂ H) Od pierwszego do pierw- 
. .  szego
IR  «  P,09,am lokalny

..Pokolenia" — serial prod.
19 00 USA„Pani minister tańczy”
20 aa  łragmenty koncertu 

w  „Cyw ilny front”  (11)

20 50 r ~  SGrial prod USA
91 aa  £  enie życia: bramkarze
21 ?a Panorama
29 aa  ^ksPres reporterów 

•W) Studio Teatralne „D w ó jk i" 
..2ydzi z miasta Peters-

21 9a  burga''
*20 21 * * 24 "W  szpitalu wielkim jak 

świat" (3) —  „Nadzieja" 
' film dok. Wojciecha

24 oa DSzum°wskiego
0 l o  Panorama 

•10 Zakończenie programu

CZW ARTEK 141
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry — poranny 
magazyn rozmaitości

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.50 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
10.00 „Kojak" —  serial krym. 

prod. USA
10.55 Test — magazyn konsume­

nta
11.15 Program rodzinny
11.30 Azymut — wojskowy ma­

gazyn filmowy
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacy­

jna
12.15 Magazyn notowań, w  zgo­

dzie z naturą
12.50 „Podwodna odyseja ekipy

kapitana Cousteau"
—  „Te niewiarygodne
maszyny nurkujące"
— serial dok. prod. franc.

13.40 Kwadrans z medycyną
14.00 Eko-Lego
14.15 Dookoła świata: W Gujanie
14.40 Zwierzęta świata —  na 

ścieżkach życia (8)
—  „W alka" —  serial dok. 
prod. ang.

15.35 My dorośli
16.00 Dla młodych widzów

—  „K w ant" oraz film 
„Wieści z gwiazd"

16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem" (11)

— serial obycz. prod. USA
18.20 Magazyn katolicki
18.40 „Żulu Gula”  — program 

satyryczny Tadeusza Ros­
sa

19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka: Miś Colargol
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak" (8) — serial krym.

prod. USA
21.05 Tylko w  „Jedynce”
22.15 „Kornik i" — program roz­

rywkowy z udziałem due­
tu: Katarzyna Kubat i Irena 
Tyl

22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka”
23.05 Studio sport: Mistrzostwa 

Europy w łyżwiarstwie fi­
gurowym

0.05 Język włoski dla począt­
kujących (13)

0.20 Zakończenie programu 

PROGRAM  II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Ma­

na" — serial anim. prod. 
USA

9.10 „Pokolenia" — serial prod.
USA

10.00 Gwiazdy wytwórni p łyto­
wej Stax (1)

11.00 Na życzenie —  powtórka 
najciekawszych progra­
mów „D w ó jk i”

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Język angielski w  nauce 

i technice
16.55 „Now e przygody He-Ma­

na" — serial anim. prod. 
USA

17.20 Wspólna Europa: Trójbie­
gunowa wizja świata (2)

17.50 Rozmowy o Rzeczyniepo- 
spolitej Aleksandra Mała­
chowskiego

18.00 Program lokalny
18.35 „Pokolenia" — serial prod.

USA
18.50 Europuzzle — teledysk za­

gadka
18.55 Teatr Sensacji. Leslie 

Sands „Podejrzenie"
20.10 „Symfonia dur" KV 201 

W.A. Mozarta
20.35 Reportaż
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny — teleturniej
22.15 „Im  lepiej, tym gorzej"

— film fab. prod. lamajs- 
kiej

24.00 Panorama 
0.10 Noc i stres
0.30 Zakończenie programu

PIĄTEK 15 1
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla 

najmłodszych
9.20 Przedszkolny koncert ży­

czeń
10.00 „Piękny daleki kraj" (2)

— film  fab. prod. australij­
skiej

11.35 Kwadrans na kawę
11.50 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacy­

jna
12.15 Magazyn notowań — w o ­

dociągi wiejskie — kredy­
ty — hydraulik wciąż po­
szukiwany

12.45 Tylko u nas — zapowiedź 
najciekawszych progra­
mów Telewizji Edukacyj­
nej na nadchodzący ty ­
dzień

12.55 Temat dnia — dogonić 
świat

13.00 „Triumf cywilizacji zacho­
dniej" (11) „Czerwony 
wschód”  —  serial dok. 
prod. ang.

13.55 O poezji z ... Ireną Jun
14.10 Teleplastikon — społeczne

problem/ współczesnej 
Europy

14.35 Kultura i my — to trzeba 
zobaczyć

14.45 Odpowiem na każde pyta­
nie

15.00 Euroturystyka: Górna Ba­
waria

15.15 Szkoła żon — umieć prze­
grywać, umieć zwyciężać

15.35 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Jaka szkoła?
16.00 Dla dzieci; Ciuchcia
16.45 Język angielski dla dzieci

(70)
16.55 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 Raport o stanie Europy (2)

— Marzenie o wakacjach
—  film dok. prod. ang.

18.00 Prawo i bezprawie — pro­
gram rzecznika praw oby- 
watelskiech

18.20 Randka w  ciemno — zaba­
wa quizowa

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Piękny daleki kraj" 

(2 -o s t) — serial prod. au­
stralijskiej

21.50 Zawsze po 21 -szej —  ma­
gazyn reporterów

22.30 Program rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Studio sport. Mistrzostwa 

Europy w  Łyżwiarstwie 
Figurowym

0.05 Wojna postu z karnawałem
— koncert z udziałem Ja­
cka Kaczmarskiego, Prze­
mysława Gintrowskiego 
i Zbigniewa Łapińskiego

1.05 „Siódemka” w  „Jedynce"
— „Blask Gwiazdy”
— film  dok. prod. franc.

2.05 Zakończenie programu

PROGRAM II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Nin- 

ja”  — serial anim. prod. 
USA

9.10 „Kate i A llie" (17) — serial
prod. USA

9.55 Świat kobiet — magazyn
10.00 Międzynarodowe Warsz­

taty Muzyczne i Jazzowe
— Puławy'92

10.20 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
15.55 Powitanie
16.00 Klub Yuppies —  program 

dla młodzieży
16.30 Panorama 
16".40 Sport
16.55 „Wojownicze żółwie Nin- 

ja”  — serial animowany 
prod. USA

17.25 „Kate i A llie”  (17) — serial
komediowy prod. USA

17.50 Penelopy — żony polity­
ków

18.00-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny — teleturniej
22.20 „Czerwony lis”  (1) — film

sensacyjny prod. ang.
23.40 Listy do Madelaine
24.00 Panorama
0.10 Noc cykad — magazyn kul­

turalny
0.10 Zakończenie programu

SOBOTA 161
PROGRAM I

7.25 Program dnia
7.30 Magazyn informacyj- 

no-gospodarczy — blok 
programów rolniczych

8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 „Ziarno" — program red. 

katolickiej dla dzieci i ro­
dziców

9.35 „5 -10 -15 ”  — program re­
dakcji katolickiej i mło­
dzieży oraz film z serii 
„Krzysztof Kolumb”

10.00 Język angielski dla dzieci
(71)

11.00Zespół „B ig  cyc”  wTeatrze 
Buffo — fragmenty kon­
certu

11.30 Rodzina — Rodzinie: 
oświata seksualna czy 
przygotowanie do życia 
w  rodzinnego

17.00 Wiadomości
12.10 Eko-echo
12.15 Podróże na celuloidzie 

Stefana Szlachtycza »
— „Sycylia jak Polska, 
Polska jak Sycylia" —  film 
dok.

13.00 Walt Disney przedstawia 
„Super Baloo"

14.20 Teatr wspomnień. Al Mor­
gan „W ielki człowiek”  
reż. Andrzej Chrzanowski

16.15 Szafa — program o modzie
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w  sutannie" 

(4) — serial prod. USA
18.15 Wiecznie zielone — teletu­

rniej muzyczny
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD

—  program informacyjny 
dla dzieci

19.10 Wieczorynka „Przygód kil­
ka wróbla Cwirka"

19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Witajcie w  ciężkich cza­

sach" — western prod. 
USA

22.15 Portret: Hulia Hartwig
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota: realacja 

zM.E. w  Łyżwiarstwie Fi­
gurowym

0.05 „Ręce rozpruwacza"
—  film  fab. prod. ang.

1.25 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Peryskop — morski maga­
zyn filmowy

8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa —  pro­

gram dla dzieci
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.25 Powitanie
9.30 Tacy sami — program w  ję­

zyku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Wspólnota w  kulturze
10.30 Artysta i jego świat —  „Ga-

spar David Friedrich
— granice czasu" — film 
dok. prod. niem.

11.10 Seans filmowy — program
Ewy Banaszkiewicz

11.40 Benny Hill — angielski 
program rozrywkowy

17.05 Halo „D wójka”
12.10 Lampa Alladyna — teletur­

niej
12.35 Halo „D wójka"
12.40 Wzrockowa lista przebo­

jów  Marka Niedźwieckie- 
go

13.10 Studio sport — Koszyków­
ka Zawodowa NBA

14.00 Halo „D wójka"
14.05 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu — program Woj 
ciecha Manna i Krzysztofa 
Materny

14.30 Zwierzęta świata „Na ście­
żkach życia”  (7) — „For­
my współżycia”  — serial 
przyrodniczy prod. angie­
lskiej

15.25 Róbta co chceta" — roc­
kowe spotkania czyli mu­
zyczna jazda bez trzyma- 
nki — program Jerzego 
Owsiaka

15.55 „Facet ze srebrą walizką"
— film dok. Anny Brzozo­
wskiej o Waldemarze Po- 
kromskim

16.25 Losowanie gier liczbo­
wych Totalizatora Spor­
towego

16.30 Panorama
16.40 Halo „D wójka”  —  pow ita­

nie
16.45 „Pełna chata”  (28) — se­

rial komediowy prod. 
USA

17.10 Ballada o drodze — pro­
gram poetycko-muzyczny

18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci — „Opowieści

kapitana Misia”
18.35 Akademia Filmu Polskiego:

„Gangsterzy i filantropii”
20.25 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn ku l­

turalny
22.15 Benny Hill — angielski 

program rozrywkowy
22.45 „Truciciel z Blackhair”  

(3-ost.) — serial prod 
ang.

23.35 Xawery Dunikowski — film 
dok. Anny Brzozowskiej

24.00 Panorama 
0.10 Rock noc
1.10 Zakończenie programu

NIEDZIELA 171
PROGRAM  I

6.55 Program dnia
7.00 „Podwodna odyseja Ekipy

Kapitana Cousteau"
— w  poszukiwaniu Atlan­
tydy — serial dok. prod. 
franc.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki" —  serial 

pi od. USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi"

—  serial prod. kanadyjs­
kiej

10.15 Język angielski dla dzieci
(72)

10.25 „National geographic"
— „Poszukiwacz"
—  Czarodzieje spienio­
nych w ód” — serial dok. 
prod. USA

11.35 Tydzień — magazyn ro l­
niczy

12.20 Telewizyjny Koncert Życzeń
12.50 Teatr dla dzieci — Jose 

Maria de Vasconcelos 
„M o je  drzewko pomarań­
czowe" (2)

13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Bonanza" — serial film. 

prod. USA
14.50 Pieprz i wanilia „Z  nami 

przez świat — Indianie 
prerii"

15.30 Sto pytań do..."
16.15 Country Ameryka
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia" — serial prod. 

USA
18.20 7 dni świat
18.50 Objazdowa Telewizja Pir­

acka „Ucho”  — kabaret 
„E lita"

19.00 Wieczorynka: Walt Disney
przedstawia: „Gumisie"

19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młdego Indiany 

Jonesa" (3) — serial 
prod. USA

21.00 Kabaretowa lista przzebo- 
jów  (13)

21.45 Sportowa niedziela: mist­
rzostwa Europy w  Łyż­
wiarstwie Figurowym
—  pokazy mistrzów

23.15 Wieczór konesera — „Zyć 
życiem własnym —  film 
fab. prod. franc

1.35 Zakończenie programu

PROGRAM  II

7.30 Przegląd tygodnia (dla nie-
słyszących)

8.00 „M ała księżniczka”
—  „Diamentowa księżni­
czka" —  film  anim. prod. 
jap.

8.25 Film dla niesłyszących 
„Kroniki młodego Indiany 
Jonesa" (3)

— serial prod. USA
9.20 Słowo na niedzielę (dla 

niesłyszących)
9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Mini lista przebojów
11.00 „Trzech tenorów: Carreras,

Domingo, Pavarotti
—  film  muzyczny prod. 
ang.

12.00 „Rodzinny bumerang" 
(37) —  serial prod. ang.

13.00 Podróże w  czasie i prze­
strzeni — „W ielcy M on­
gołow ie" —  „Hadar"— 
serial dok. prod. ang.

13.30 Talenty muzyczne (2)
13.50 Weekend
14.10 Zwierzęta wokół nas: Po­

daj łapę — program Ada­
ma Kochanowskiego

14.40 Studio sport: Mistrzostwa 
świata w  narciarstwie al­
pejskim

15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanna-Barbera

— filmy anim. dla dzieci
16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata”  —  „Eg- 

zanim na prawo jazdy"
—  serial prod. USA

17.10 Teatr w  kadrze „Pułapka. 
Notatki z prób”  — relacja 
ze spektaklu w  reż.. Jerze­
go Jarockiego

18.10 Studio sport: Mistrzostwa 
świata w  narciarstwie al­
pejskim

18.25 Halo dzieci: „Opowieści 
kapitana Misia"

18.30 „Czy mnie słyszysz?"
— film fab. prod. włoskiej

20.10 Telekonferencja „D w ó jk i”
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny —  teleturniej

� � � � � � � E cho T urku

22.10 Kompozytor też ma 
—  Włodzimierz Korcz.

23.10 Skies of Americka — kon­
cert Ornetta Colemana 
„Prime Time" oraz W iel­
kiej Orkiestry Symfonicz­
nej PRiTV w  Katowicach

24.00 Panorama 
0.10 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK 181
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja — program dla

najmłodszych
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dziejach

10.05 „Dynastia" — serial prod. 
USA (powt.)

11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią (przepisy kuli­

narne)
11.30 Sposób na życie - spotkanie

z Aliną Janowską
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna
12.15 Język francuski (16)
12.45 Świątynię przyrody: „Kalama-

ry" — film prod. fr. (wersja 
oryginalna)

13.10 Nauka języka migowego (1)
13.15 Język niemiecki (19)
13.45 Oblicza Austrii — film dok.

w wersji oryginalnej
14.15 Język włoski (19)
14.30 Język angielski (19)
15.00 „A lf" — serial komediowy 

prod. USA w wersji angiels­
kiej

15.30 Prezentacje (prezentacja 
szkoły w Piaskach, woj. lu­
belskie)

16.00 Program dnia
16.05 Luz — program nastolatków
16.50 Muzyczna „Jedynka"
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf" — serial komediowy 

prod. USA
17.50 Antena
18.10 Magazynio — program saty­

ryczny Krzysztofa Jaroszyń­
skiego i Stefana Friedmanna

18.20 Nasi obok nas (Polacy na
Białorusi)

18.45 Polska z oddali — Jan Nowak
Jeziorański

19.00 Wieczorynka „Czrnoksiężnik
z krainy OZ"

19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji — „Kochanek"
21.00 Zawsze po 21 — magazyn

reporterów
21.40 „Spotkanie z ziemią Francisz­

ka Józefa" — film dok.
22.20 Anno Domini92 — przegląd

wydarzeń muzycznych
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka"
23.10 „Pogranicze w ogniu" (21)

— serial TP
0.10 Zakończenie programu 

PROGRAM II

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Tajemnicze złote miasta"

— serial animowany prod. 
fr-jap.

9.10 „Pokolenia" — serial prod.
USA

9.35 Hobby-magazyn
10.00 Język angielski (45)
10.30 Przeboje „Dwójki"
11.00 Na życzenie — powtórka naj­

ciekawszych programów 
„Dwójki"

(12.00-16.25 Przerwa)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport — kolce — magazyn

lekkoatletyczny
16.55 „Tajemnicze złote miasta" 

—- serial anim. prod. jap. 
(powt.)

17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.35 „Pokolenia" — serial prod.

USA (powt.)
19.00 „Ratujmy naszą planetę" (3)

— „Czy naprawdę chcemy 
tak żyć?" — serial dok. prod. 
USA

20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my" (21)
— serial prod. USA

20.30 Auto — magazyn motoryzacy­
jny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia — program

W. Walendziaka
22.05 „Dzieci smoka” (3) — serial 

prod. austr.-ang.
23.00 To nie jest sprawiedliwe

— program publicystyczny
24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu
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8.00 Dzień dobry poranny 
magazyn ro/m.iiiost.-

9.00 Wiadomośt
9.10 Mama i pi program dlii'

najmlods/yr b
9.25 Domowe p i/eds/M ilr 
9 50 Poro/mawiaimy o d/u 

ciach
10.00 . P o t j r . m n w  ogmu 

(21) serial 1P
11.00 Giełda pr.it y giełd.i 

szans
11.15 Przyjemne /  po/ylet /nyn
11 30 W drugim plamę mal i

i doza L ipmt.a rcpml.i/ 
z Orawy

15 Klub ...... o liiy i.łi sou.
12 00 Wiadomość •
12 10 Program dma
12.15 16.00 lelewizia fcdukacy 

ina
12 15 M agazyiuioiow.m w naj

lepszym łypie badanie 
lusz I WG

12.45 Świat chemii Na po 
wierzchni' serial po 
pularnonaukowy prod 
USA

13.15 Kuchnia dlaczego su 
mochód jedzic*''

13.30 Powietrze (3) < isme 
nu? powietrza serial 
dok prod niemieckiej

13 45 Rysuj z nami
13.55 Spotkania z cywilizacj.}

nowość i nauki • ter.h 
niki

14.05 Księga cudów techniki
14.20 Tele-komputer
14.40 Co? Jak? I dlaczego ’

wulkany serial (Jo 
kumentalny prod mem

14.50 3-2-1 kontakt ..Stawiamy 
wielki namiot serial 
dok piod USA

15.20 My w'-osmosie historia 
astronautyki

15.35 Laboratorium czy musi 
boleć?

16.00 Program dma
16.00 Dla dzieci Tik Tak oraz 

film ..Denms-Zawadiaka
16.45 Język angielski dla dzieci

(73)
16.50 Muzyczna ..Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 ..Bill Cosby Show" se 

nal komediowy prod 
USA

17.55 hologram magazyn fo 
tograficzny

18.15 Rewizja nadzwyczajna
program Dariusza Bali 

szewskiego
18 45 Armie świata Wielka Bry 

tama wojskowy pro 
gram dokumentalny

19.30 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 .Mecz finałowy film

fab. prod izraelskiej
22.00 Gra o pieniądze program

publicystyczny
22 30 Telemuzak magazyn

muzyki rozrywkowej
22.45 Wiadomośt i
23.00 Muzyczna Jedynka
23.20 Wieczór z autorytetem 

moralnym
23 50 Inna muzyka Instant

Reaction program mu 
zyczny

0 05 Zakończenie programu 
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8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8 40 ..Przygody Guliwera (3)

.Uwięzienie senal 
animowany prod USA

9 10 Pokolenia serial prod
USA

9 35 Świat kobiet magazyn
10.00 język włoski (14)
10 15 Język angielski w nauce 

i technice � 13)
10 30 Język francuski (13)
11 00 Ojczyzna polszczyzna ry

bexy i |anexy
11 15 Na życzenie moje ksią 

/k i Izabela Jankowska
11.35 Galena 38 milionów 
16 25 Powitanie
16 30 Panorama 
16 40 Sposób na sturośt pro 

gram Haliny Miroszowej
16.55 .Przygody Guliweia (3)

serial animowany prod 
USA

17.20 Ojczyzna jiolszt zyzna ty 
bexy i janexy

17.40 Moja wiara
18 00 Programy lokalne
18.35 Pokolenia serial prod 

USA
18 55 Europuzzle teledysk za

gadka
19 00 .Jackson Pollock" film

dok prod angielskiej

20 00 Hepnrtri/Y Dwne 
przedstawiała

20  30 1.1 l. i im  i l u  i z y i i  p o ry k .
wumu szarpidrutow

magazyn młodzieżowy
21 00 Panorama 
21 30 Spoił
21 45 Kulo t < >r T1111 y !• -o *l i i 111 n *|
22 15 »». ity  /  la m u s a  W . t ln - . i

D 6 � � � � � � �� ` � � ` � % �� +  
l i .mii
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8 00 U/u-n dobiy pnr.mny
m a t ja z y n  r o z m . i i to s i

9  0 0  W ia d o . i  t»s .
9  1 0  M a m a  |.i j i r o g ia m  d la  

n a jm ło d s z y  1
9 25 Domowe przedszkole 
9 50 Porozmawiajmy dzio 

t.iat l<
1 0  0 0  M e t z t u i .n " W v  l i l i e

l a l i  p r . u l  iZ ia e ls k .e i
11 45 Dalecy a tihst v magazyn

mmejszost u.irodowycfi
12 00 Wiedomosi 
12 10 Program dma
12 15 16 00 lelewizia f dukat y 

irra
12 15 Magazyn notowali dobre 

wychowanie prosięta 
pod młotek

12 45 Chochlikowe psoty czyli
zmagania z (litografią 

u t.zy o powtórka
13 05 Sztuka świata zachodnie

tjo (7) heroiczne am 
bicje film riok prod 
ung

13.05 Swego me znacie kata
log zabytków Stargard 

Kościół Mariacki
13 45 Postawy temat na całe

życie
14 10 Fotografia i wizerunek
14.40 Sensacje XX wieku osa

czem (1 )
15.10 Pan Adam obraz 9. czyli

Ciemno wszędzie, g łu ­
cho wszędzie"

15 35 Szkoły w Europie ..Małe
jest dobre"

16 00 Program dma
16.05 A vista quiz muzyczny

program dla dzieci oraz 
film z serii ..Oddział dzie 
cięcy". (18)

16.50 Muzyczna ..Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 ..Na wariackich papierach" 

(16) serial prod USA
18.15 Klimka zdrowego c/łowie

ka
18.35 My i świat magazyn 

międzynarodowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport mecz piłki 

nożnej
22.00 Polski poślizg kontrolown

ny
22.30 Leksykon polskiej muzyki 

rozrywkowe) „T " (Woj 
ciech Trzciński)

22 45 Wiadomości
23.00 Muzyczna ..Jedynka"
23.10 Królowa Bona" (12-osta 

tm) serial TP
24.00 Zakończenie programu
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8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 ..Przygody Hucka Finna 

(3) ..Huck i Tomek" 
serial amm. prod. |a 

pońskiej
9 10 Pokolenia" serial prod 

USA
9 35 Świat kobiet magazyn 

10 00 Język angielski (13)
10 30 Język niemiecki (13)
11.00 Na zyczeme Klasztory 

polskie film dok
11 30 Przeboje ..Dwójki
12 00 16.25 Przerwa 
16 25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport gem set mecz

magazyn tenisowy 
16 50 Losowanie gier liczbo 

wych Totalizatora Spor 
towego

16 55 Przygody Hucka hnna
(3) ..Hut k i Tomek* 

serial amm prod ja 
pońskiej

17 20 Dom magazyn
17 40 Wielki układ Stocznia

Szczecińska
18.00 Program lokalny
18.35 .. Pokolenia” serial prod

USA
19.00 Bill Clinton człowiek 

z miasteczka Hope re 
portaz

19.15 Program rozrywkowy
20.00 ..Cywilny front" (12)

,,0to  wszystkie dary 
moje" serial prod USA

20 50 i.icnic życia ratuj -aę kto
potraf*

21 00 Panorama
21 30 Ekspres reporterów
22 00 Rewelacja miesiąca G iu­

seppe Verdi Bal masko 
wy akt I i II 

24 00 Panorama
0 10 Rewelacja miesiąca Giu

seppe Jerdi Bal masko 
wy akt III

1 00 Zakończenie programu
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8 00 Dzień dobry poranny
magazyn rozmaitości

9 00 Wiadomości
9 10 Mama i ja program dla 

najmłodszych
9 25 Domowe przedszkole
9 50 Porozmawiajmy o dzie 

ciach
10 00 Kojak serial kryminał

ny prod USA
10.50 Z wiarą w nowe pro 

gram red. katolickiej
11 30 Azymut wojskowy maga

zyn filmowy
12 00 Wiadomości
12 10 Program dnia
12 15 16 00 Telewizjo Edukacy 

jna
12 15 Magazyn notowań: środo 

wisko a zdrowie zwierząt, 
nowości weterynaryjne

12 50 Podwodna odyseja ekipy 
kapitana Cousteau" 

.Ogień i lód serial 
dok prod fr

13.40 Mieszkamy w Polsce na 
Kurpiach

14.05 Nie tylko dinozaury
14.20 Trzydzieści na pięćdziesiąt

Jesień, zima
14 45 Zwierzęta świata na 

ścieżkach życia (9) 
..Przyjaciele i rywale" 
serial dok. prod ang.

15.35 Jak być młodym, pięknym 
i pomóc sobie" ma­
gazyn młodzieży licealnej

16.00 Program dma
16.05 Dla młodych widzów 

..Kwant" oraz film ..Taje­
mnice słoma"

16.50 Muzyczna ..Jedynka'
17.00 Teleexpress
17.20 ..Dzień za dniem" (12)

serial obyczajowy 
prod. USA

18 10 Magazyn katolicki
18.45 „Żulu Gula" program 

satyryczny Tadeusza Ros­
sa

19.00 Tęczowy mim box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 ..Kojak”  (9) serial krym

prod. USA
21.05 Tylko w ..Jedynce'
22.20 Z teatru recital Tadeusza

Woźniaka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna ..Jedynka”
23.10 Reporter magazyn
23.45 Język włoski dla począt 

kujących (14)
24 00 Zakończenie programu 
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8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 Nowe przygody He-Ma­

na*' — serial amm prod 
USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Język angielski w  nauce 

i technice (14)
16.55 .Nowe przygody He-Ma 

na serial amm. prod 
USA (powt )

17.20 Multihobby magazyn 
hobbystyczny

17.50 Rozmowy o Rzeczymepo 
spolitej Aleksandra Mała 
chowskiego

18 00 Program lokalny
18 35 Pokolenia serial prod 

USA
18.55 Europuzzle teledysk za­

gadka ipow t )
19.00 Teatr .sensacji Patrick 

Hamilton Gasnący pło 
mień"

20.10 .Gwiazdy świecą wieczo­
rem Kaja Danczowska 
(skrzypce;

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny teleturniej
22 15 ..Aby pamięć o mnie czystą

była" film fab prod 
nowozelandzkiej

23.45 Noc i stres (1)
24.00 Panorama
0.10 Noc i stres (2)
0.25 Zakończenie programu
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6.00 Kawa czy herbata?
9 00 Wiadomości
9.10 Mama i |a program dla

najmłodszych
9.20 Przedszkolny Koncert Ży­

czeń
10.00 Stwórca" komedia 

prod USA
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.10 Program dma
12.15-16.00 Telewizja Edukacy­

jna
12.1 5 Magazyn notowań po­

moc w nagłych wypad­
kach

12.45 Tylko u nas zapowiedź 
najciekawszych progra­
mów Telewizji Edukacyj­
nej na nadchodzący ty 
dzień

12.55 Temat dma być tutaj
13.00 Triumf cywilizacji zacho­

dniej' (13) ..Schyłek 
Zachodu" serial dok. 
prod. angielskiej

13.55 Ustawy i ludzie (2) kon­
stytucja

14 10 Teleplastikon społeczne 
problemy współczesnej 
Europy

14.30 Dokument trochę inny
15.00 Stan ducha
15.15 Szkoła zon sukces
15.35 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Jaka szkoła?
16 00 Program dma
16.05 Dla dzieci „C iuchcia" oraz 

film z serii „Tao, Tao"
16.50 Muzyczna „Jedynka”
17.00 rp|eexpress
17.20 Raport o stanie Europy 

(3; „Walka o energię"
film dok prod. angiels­

kiej
18.00 Każdy ma prawo — pro­

gram z udziałem człon­
ków Komitetu Helsińskie­
go oraz Fundacji Praw 
Człowieka w Polsce

18.20 Randka w ciemno — zaba­
wa quizowa

19.00 Wieczorynka „Opowieści 
z nowego testamentu"

19.30 Wiadomości
20.10 „Stwórca" komedia 

prod. USA
22.00 Co za coś — program pub­

licystyczny
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna „Jedynka”
23.10 „Historia Hollywoodu" 

— „Z  gazetowych nagłó­
wków** — serial dok. 
prod. amerykańsko-an- 
gielskiej

24.00 Neville Brothers i ich goś­
cie program muzyczny

1.00 „Siódemka" w „Jedynce"
1.55 Zakończenie programu
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8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Nin- 

ja" serial anim. prod. 
USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu
15.55 Powitanie
16.00 Klub Yuppies? — program 

dla młodzieży
16.30 Panorama
16.40 Sport — świat sportu 

magazyn publicystyki 
sportowej

16.55 „Wojownicze żółwie Nin- 
ja" serial anim. prod 
USA

17.25 „Kate i A llie" serial ko­
mediowy prod. USA

17.50 Image style w modzie 
18.00-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny teleturniej
22.20 „Red Fox (2-ost ) film

sensacyjny prod. ang.
23.35 Listy do Madeleine (3)

program
poetycko-muzyczny

23.45 M odlitwy Antoniego Ko­
walskiego (malarstwo)

24.00 Panorama
0.10 Bryan Adams koncert 

w  Belgii
1.00 Zakończenie programu

	����P� (9� E
�B �JBPD� E

7.25 Program dma
7.30 Magazyn

informacyjno-gospodar 
czy blok programów 
rolnych

8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości

9.10 Ziarno program red ka­
tolickiej dla dzieci i rodzi­
ców

9.35 5-10-15 — program dla 
dzieci i młodzieży oraz 
film z serii „Krzysztof Ko­
lumb" (20)

10.50 Język angielski dla dzieci 
(75)

11.00 Easy Rider koncert ze­
społu

11.30 Narodziny mjłości pro­
gram o rodzime

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.25 „Odyseja zwierzęca" -se­

rial przyrodniczy prod 
USA

13.00 Walt Disney przedstawia
Super Baloo"

14.20 Telewizyjny Teatr Rozmai­
tości: „Ptak"

15.35 „Popołudniowy uniwersy­
tet telewizji łatwej, lekkiej 
i przyjemnej" wykład 
TV Jerzego Gruzy i Luc­
jana Kydryńskiego

16.25 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie" 

(5) serial prod. USA
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości DD

program informacyjny 
dla dzieci

19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Polskie ZOO"
20.30 „Pożegnanie z królem"

film fab prod. USA
22.35 Wiadomości
22.45 Program rozrywkowy
23.30 Sportowa sobota
23.55 „W  poszukiwaniu prawdy"

(1) serial sens. prod. wł.
1.20 Program rewiowy
2.20 Zakończenie programu

�B �JBPD� EE

7.30 Twierdza pracy rzetelnej 
wojskowy program

dok.
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa — pro­

gram dla dzieci
9.05 Tacy sami — program w  ję ­

zyku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 „Wielka historia na małym
cmentarzu" — film dok. 
Andrzeja Chiczewskiego 

10.30A/tysta i jegoświat — „D o- 
uardo Manet** (1) — film 
dok. prod. ang.

11.00 Halo „D wójka"
11.40 Benny Hill — ang. prod. 

rozrywkowy
12.10 Lampa Alladyna — teletur­

niej
12.40 Halo „D wójka"
12.40 Wzrockowa lista przebo­

jów  Marka Niedźwieckie- 
go

13.10 Studio sport — koszyków­
ka zawodowa NBA

14.00 „Co słychać" — magazyn
14.25 Róbta co chceta — roc­

kowe spotkania, czyli mu­
zyczna jazda bez trzyma- 
nki — program Jerzego 
Owsiaka

14.45 Halo „D wójka"
14.55 Zwierzęta świata — „Na 

ścieżkach życia" (9)
— „Przyjaciele i rywale"

serial przyrodniczy 
prod. ang.

15.45 Klasztory polskie — „B e­
nedyktyni z Leżajska"

film dok.
16.25 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Spor­
towego

16.30 Panorama
16.40 Halo „D w ó jka" — pow ita­

nie
16.45 „Pełna chata" (29) — se­

rial komediowy prod. 
USA

17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Program lokalny
18.30 Halo dzieci „Opowieści

kapitana Misia"
18.35 Akademia filmu polskiego

— „M ilczenie"
20.25 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2 przedstawia

— magazyn muzyczny
22.15 Benny Hill — ang. program

rozrywkowy
22.45 „Gorzka miłość" (1)

„B a l" — serial TP
23.35 Jerzy Kosnik — sylwetka 

znanego fotografika
24.00 Panorama
0.10 Dyskoteka w „D wójce"
1.10 Zakończenie programu

AE�GCE�UP� ( T :
�B �JBPD� E

6 55 Program dnia
7.00 Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Cousteau" 
„Cliooerton wyspa 

samotności" — serial dok. 
prod franc.

7.45 Rolnictwo na święcie £
8.00 Dylematy
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO
9.00 „Zamek Eureki" (18)

rial prod USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degras5 

serial prod kanadył5 
kiej

10.15 Język angielski dla dfl*
(76)

10.25 „National geograp^
— „Poszukiwacz" ^  

„Randki waleni z Pac)
fiku”  serial dok. Pr0fl 
USA

11.15 Morze magazyn
11.35 Tydzień magazyn &

mczy 1
12.20 Telewizyjny Koncert 7) 

czeń
12.50 Teatr dla dzieci - Boze^

Winnicka — „Król i sf� ka
14.00 Z kamerą wśród zwierz ’̂
14.15 „Bonanza" -  serial Pr0° ■ 

USA
15.05 Wiosna nasza (2)
15.35 Sto pytań do...
16.15 Country Ameryka
17.00 Teleexpress .
17.30 „Dynastia" - serial Pr0° 

USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa Telewizja P1'* 

acka „U cho" — kaba'* 
„E lita"

19.00 Wieczorynka: Walt Dis*1®1
przedstawia „Gumisie

19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego India*1' 

Jonesa" (4) — ser*1 \  
prod. USA

21.05 Kanał 5 — program satyrY'
czny

21.50 Sportowa niedziela
22.35 W kwartecie z Rossini^

— sonata nr 2 A-dur i so­
nata nr 5 Es-dur

23.05 W starym kinie: „Portier 
z hotelu Atlantic" — ł ' l,T1 
fab. prod. niem.

0.45 Zakończenie programu

PROGRAM  II

7.30 Przegląd tygodnia (dla nie-
słyszących)

8.00 „M ała księżniczka”  (46-o-
statni) — „W igilia na pen­
sji panny M inchin" — se­
rial anim. prod. japońskiej

8.25 Film dla niesłyszących: 
„Kroniki młodego Indiany 
Jonesa" (4) —  serial 
prod. USA

9.20 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Koncert WOSPRiTV w Ka­

towicach pod dyrekcją 
Wojciecha Michniews­
kiego

12.00 „Rodzinny bumerang'
— serial prod. angiels- 
ko-australijskiej

12.45 Krakowskie legendy (5)
— Tynieckie wzgórza

13.00 Podróże w  czasie i prze­
strzeni — „W ielcy M on­
gołow ie" (2) — „M łody 
Akbar" — serial dok. prod- 
ang.

13.30 Powtórka z przeszłości
— „Radość o poranku"

13.50 Weekend
14.15 Animals — program Ewy 

Banaszkiewicz
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanna Barbera

— filmy animowane dla 
dzieci

16.25 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata" —- „Sa­

mochód dziadka" — serial 
prod. USA

17.10 Literatura niepokorna
— Stasiuk

17.35 „Lautreamont-sny" — re­
portaż ze spektaklu

17.55 Ścieżki duchowe — W łod­
zimierz Kiniorski

18.20 Halo dzieci: „Opowieści 
kapitana Misia"

18.30 „Z  deszczu pod rynnę"
— komedia prod. kanady­
jskiej

20.10 Godzina szczerości z Beatą
Tyszkiewicz

21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny — teleturniej
22.10 Teresa i inne — wspomnie

nie o cyklu programów 
rozrywkowych pt. „Z  ko­
bietą w  tytule"

23.05 Owoc natchnienia — pro­
gram poświęcony W ito l­
dowi Lutosławskiemu

23.45 Studio sport
24.00 Panorama 
0.10 Studio sport
0.40 Zakończenie programu
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6= @>� ����'������ �����D�������
6P 65� ����?�����&�����?�����D�������
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M TV

10.10 VJ Kristiane Backer
13.00 VJ Simone
16.00 MTV’s Greatest Hits - Paul King
17.00 Coca-Cola Report - VJ Kristiane Bac­

ker
17.15 MTV at the Night
17.45 3 from
18 00 Yo! MTV Raps Today
18.30 MTV Prime
20.00 Dial MTV
21.00 MTV Prime - Pip Dann MTV's Most 

Wanted - Ray Cokes
22.00 MTV‘s Greatest Hits
23.00 The MTV Coca-Cola Report
23.15 MTV at the Movies - Pip Dann
23.30 MTV News at Night
23.45 3 from 1
00.00 VJ Kristiane Backer

Eurosport

9.00 Aerobic
9.30 Narciarstwo

10.30 Narciarstwo
11.00 Narciarstwo alpejskie - Autriche
13.30 Koszykówka
15.00 Jazda figurowa na lodzie
17.00 Narciarstwo
19.00 Magazyn sportów motorowych
20.00 Piłka nożna
21.30 Wiadomości sportowe
22.00 Boks
23.30 Narciarstwo alpejskie 
0.30 Wiadomości sportowe

SOBOTA 23.01

RTL plus
9.10 Beverly Hills Teens
9.35 Lucky Luk

10.30 Marvel Universum
11.45 Teenage Mutant Hero Turtles
12.10 Winspector
12 35 Michel Vaillant
13.00 Fuli House
13.25 Der Prinz von Bel-Air
13.50 Ultramann - Mein geheimes ich
14.15 Polozeibericht
15.00 Knight Rider
15.55 Das A-Team
16.50 21 Jump Street
17.45 Wer kann. der kann - show
18.45 Wiadomości
19.15 Beverly Hills. 90210
20.15 Teatr
22.00 Miłość w hotelu - film erot. USA
23.35 Insel der tausend Freuden - niem. film

erot.
1.20 ..M" - magazyn dla mężczyzn

SAT 1

10.25 Forum gospodarcze
10.55 Koło szczęścia
11.30 Młoda królowa - film fab. 
1315 Czarny tulipan - film fab.
15.20 Anita - film fab.

16 55 5 Mai 5
17.25 Idź na całość
18.00 Ran - sport
18.30 Die Mikę Kruger - show
20.15 Brian - film fab.
21.55 Jux i Dallerei
23.00 Die Villa der Unersattlichen - film erot. 
0.25 Pani Claudia i jej gazele - film erot.

PRO 7
10.40 Najbardziej zwariowane... świata 

(powt.)
12.35 M.A.S.H. - serial
13.05 Booker (powt.)
13.55 W królestwie dzikich zwierząt (powt.)
14.45 Męzczyzna z innej planety - serial
15.35 Starsky i Hutch - serial
17.20 Ostatnie dni Pompejów - film przyg.

prod. niem.-wł.-hiszp.
19.00 Bill Cosby Show - serial
20.15 Diablica - komedia USA
22.10 Czarny deszcz - film krym. USA 
00.25 Prywatny detektyw - serial

M TV

11.00 The Big Picture
11.30 MTV’s US top 20 Video Countdown
13.30 XPO - VJ Kristiane Backer
14.00 VJ Paul King
16.30 Boys II Men Special
17.00 Yo! MTV Raps Special
18.00 The Real World
18.30 The Big Picture: Malcolm X Special
19.00 Saturday Night Live Vintage
21.30 MTV Sports
22.00 The Soul of MTV
23.00 Partyzone - Simone
1.00 VJ Kristiane Backer

Eurosport
9.00 Narciastwo

10.00 Magazyn sportów motorowych
11.00 Narciarstwo alpejskie
13.30 Skoki narciarskie - Predazzo
15.00 Jazda szybka na lodzie
18.00 Rezultaty sportowe
18.05 Narciarstwo alpejskie
20.05 Skoki narciarskie
21.00 Narciarstwo alpejskie
22.00 Boks
23.00 Rezultaty sportowe 
00.00 Kick-boxing

NIEDZIELA 24.01

RTL plus
10.05 Kunst und Botschaft 
1010 Wietnam I
11.00 Die Himmelhunde von Boragora
12.00 Tropical Heat
13.00 Mój ojciec jest kosmitą
14.00 Disney Filmparade
16.00 Der rotę Blitz
16.55 Clown Ferdinand - pr. dla młodzieży
18.45 RTL aktualności
19.10 Mini Playback Show - prezentacja 

młodych gwiazd

20.15 Traumhochzeit - show
21.55 Spiegel TV - magazyn
22.40 Prime Time
23.00 Happy Playboy Hour 
00.00 Kanał 4

SAT 1

8.10 Anita - film fab. (powt.)
9.55 Czarny tulipan - film fab.

12.00 Podróże marzeń
12.30 Pozostań zdrowy - magazyn
13.00 Black - Der schwarze Blitz - serial
13.30 Olipmiada zwierząt
14.00 Der Untergang des Rómnischen Rei- 

ches - film fab.
17.00 Tarzan - serial
17.30 Przygoda młodego Indiany Jonesa
18.30 Ranissimo - sport
19.30 Kolo szczęścia - show
20.15 Der richtige Dreh
22.00 Wiadomości
23.25 Uch bekanne
23.55 Der Untergang des Rómnischen Rei- 

ches - film fab.

PRO 7
9.10 Pojedynek przed zachodem słońca 

- westrn prod. niem.-jug.
11.00 Załadunek w Salerno - film woj. USA
12.35 MAS.H. - serial
13.05 Bill Cosby Show - serial
14.00 Wold Safari (powt.)
14.55 Balduin - Zjawa nocna - kom. prod. 

fr.-wł.
16.35 Johnny Guitar - western USA
18.30 Matlock - serial
19.30 Reporter
20.15 Złoty palec - film fab. prod. ang.
22.25 Śmierć przychodzi dwa razy - film 

krym. USA
0.35 Prywatny detektyw - serial

M TV

8.00 Def Leppard Sunday
11.00 Def Lappard Rockumentary
11.30 MTV’s Braun European Top 20
13.30 XPO - VJ Kristiane Backer
14.00 The Big Picture: Malcom X Special
14.30 Def Leppard Rockumentary
19.00 MTV's US Top 20 Countdown
21.00 120 minut
23.00 XPO
23.30 Headbangers Bali - Deff Leppard 

Special II
2.00 VJ Kristiane Backer
3.00 Night Videos

Eurosport
9.00 Narciarstwo alpejskie - Ennstal

10.00 Narciarstwo alpejskie - slalom w We- 
ngen

11.00 Rezultaty sportowe
12.00 Narciarstwo alpejskie - supergigant
13.00 Narciarstwo alpejskie - slalom
13.30 Skoki narciarskie - Predazzo
15.00 Jazda szybka na lodzie
18.05 Narciarstwo alpejskie
20.00 Skoki narciarskie - Predazzo
21.00 Rezultaty sportowe
22.00 Boks
0.00 Rezultaty sportowe
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Wypożyczalnia 
K LAPS I i II

M ickiew icza 1, Dworzec PKS

1 „S trach" - th ille r USA, wyst. Any 
Ahedy, Lauren Hutton (dziewczyna 
dzięki swym niesamowitym predyspo-

Jokea Donahea. Od czasu śmierci bu 
ta myśl o mordercy nie daje mu spo^ 
ju ).

7. „D roga do ru iny" - komedia 
wyk. Peter Weller, Carey Lowell (cl: 
bogactw o to  szczęście w  miłości?-^ 
szybko można stracić majątek? - 
pytania odpow iedź w  film ie).

zycjom psychicznym pomaga w ykry­
wać przestępstwa. Ale gdy trafia na 
podobną osobę, życie jej staje się je d ­
nym... strachem).

2. „D o w ó d  rzeczowy" - sensac. 
USA, wyst. Theresa Russel, Burt Rey­
nolds (krym inał pełen intryg i n iedo­
m ów ień).

3. „2 4  godziny do pó łnocy" - sen­
sac. karate USA, wyst. Cynthia Roth- 
rock (członkow ie ochrony federalnej 
św iadków  chronią niewygodnego dla 
mafii świadka, dużo akcji i walk 
w schodnich).

4. „Randka na te le fon" - sensac. 
USA, wyk. Richard Hatch, Swan Wea- 
therly (m etody poznawania nowych 
ludzi przez telefon nie zawsze okazują 
się bezpieczne, lepiej być ostroż­
nym...)

5. „M a c  i ja " - s.f. dla dzieci (M ac 
jest tajemniczym przybyszem z kosm o­
su, gdy wprowadza się do dom u cho ­
rego chłopca wynika z tego dużo nie­
porozumień).

J . „K ró l k ickboxerów " - karate USA 
wyk. Loren Avedon, Richard Jacekel 
(pragnienie zemsty jest podstaw o­
wym  bodźcem działania dla m łodego

T . „U rodzony sportow iec" - 
czajowy USA wyk. Robert Redfo,: 
(gwiazda baseballu to  marzenie k3z' 
dego m łodego Amerykanina. Swietn* 
rola Roberta Redforda)

9. „  Nocny koszmar" - horror US? 
wyk. Roby Harris, Melisa M oore (P^c 
m łodych dziewczyn kupuje samotni 
dom, co robić w  takim domu? Wyń13' 
rzony do seansu spirytystycznego. Al® 
to  może okazać się niebezpieczne )

10. „T y lko  sam otn i" - komedia USA 
wyk. John Candy, Mauren H 'Hat® 
(poradnik dla m am isynków i nie tylk°
. Wspaniała zabawa)

Uwaga, uwaga!
Dziś rozwiązanie świątecznego 

konkursu video:
Na wszystkie trzy pytania prawid' 

Iow o i najpełniej odpow iedział p3n 
Zbigniew Strymer zamieszkały w  Turku 
na ulicy M ilewskiego.

Nagroda - dw ie  kasety video ufun­
dowane przez wypożyczalnie 
„K L A P S ”  do odebrania w  wypoży­
czalni kaset video mieszczącej się przy 
ulicy M ickiew icza 1 (koło postoju ta- 
xi).

Serdecznie gratulujemy!

L - ~ ^
W ażniejsze telefony

— Pogotowie Ratunkowe — 999
— Straż Pożarna — 998
— Policja — 997

Pogotowie Energetyczne — 44-29 lub 42-20 
i 42-21 — czynne całą dobę

— Informacja telefoniczna — 913
— Informacja autobusowa — 52-70
— Zamawianie rozmów międzymiastowych

— 900
— Młodzieżowy Telefon Zaufania 50-73

(czynny: poniedziałek 16.00 18.00, czwartek
17.00 —19.00)

— Redakcja „Echo Turku” — 53-41 (czynna: po­
niedziałek — piątek 8.00 — 15.00, sobota 1000 
-14.00)

— Biuro Ogłoszeń — 4749 (czynne całą dobę)

Apteki

— ul. Piłsudskiego 1, tel. 59-56, czynna 8.00
— 20.00, sobota 9.00 — 14.00

— ul. Armii Krajowej 11, tel. 44-54, czynna 800
— 19.00, sobota 8.00 — 19.00

— ul. Kaliska 18, tel. 46-37, czynna 800
— 15.00, sobota 8.00 —14.00

— ul. Skladkowskiego, 21 tel. 50-22, czynna 
9.00-18.00, sobota 9.00 — 15.00

— Plac Wojska Polskiego 14, tel. 51-31 czynna
9.00 — 17.00, sobota 9.00 14.00

Miejski Dom Kultury�

w Turku proponuje

14slyc/nia godz 1100 fmal konkursu plastycz­
nego dla dzieci niepełnosprawnych 
godz. 16.00 - spotkanie koła filatelistów - wydawa - 
nie abonamentu

22

15 -17 stycznia godz 17 00.19.30 - Kino „Tur" 
-„Nagi instynkt "- film prod. USA od 1.18.

17 stycznia godz. 17.00 - „Wieczór Kolęd"
18 stycznia godz 17 00 - Spotkanie Kola Lite­

ratów
22 - 24 stycznia godz 17 00, 19 00 - Kino Tur 

„Freddy me żyje • koniec koszmaru" film prod. USA
22 stycznia godz. 17 00 - Eliminacje rejonowe 

Festiwalu Piosenki Dziecięcej Komn'93
25 stycznia godz 10 00 - Maraton bajek video
26 stycznia godz 10 00 - Recital aktorski aktora 

teatru lalek - wstęp 5000 zl
27 stycznia godz 10.00 - Turniej o króla gier 

komputerowych
28 stycznia godz 18 00 Koncert zespołu roc­

kowego „Róże Europy" wstęp 50000 zl
29 stycznia godz 10 00- Literacka Zgaduj-Zga­

dula impreza dla dzieci połączona z projekcją 
bajek

29 -31 stycznia godz 17 00 19,30 ■ Kino Tur 
„Kochanek" - film pod fr-ang od 1.18

30 stycznia godz 17 00- Karnawałowy wieczorek 
taneczny dla dorosłych

1 luty - Szkoła Podstawowa nr 3
godz 10.00 - Zabawa ze znaczkiem Wystawa 

filatelistyczna połączona z konkursem
2 luty godz 17.00 - Konkurs Tańca Rap Zapisy 

przyjmuje MDK. tel 50-49
3 luty godz 10 00 - Malowanie na ekranie 

- grafika komputerowa
4 luty godz 17 00 - Mim-lista przebojów Zapisy 

i informacja w MDK
5 luty godz 1000 - Karnawałowy bal przebie­

rańców - Konkurs na najładniejszy strój karna­
wałowy

Miejski Dom Kultury informuje, ze po przerwie 
wznowił działalność „Klub Strzelca" Klub czynny 
jest w godz 16 00 21 00 Obecnie w Klubie
eksponowana jest wystawa „Ikony i sztuka ludo­
wa Nadiezdy Staszkowei

Komornik Sądu Rej. wTurku rew,
podaje do publicznej wiadomości,

że
w dniu 15.01.1993r. o godz. 11.00 w Ob- 

rzębinie, gm. Turek, odbędzie się w trybie 
ustalonym w art. 867 kpe I licytacja rucho­
mości należących do Przeds. Produkcyjno- 
Usługowo-Handlowego ELTUR 
w Turku:

1 / Spycharka typu DT75 nr siln. 7189 - cena 
wywołania 13.500.000 zł.

2/ Ciągnik „Białoruś” typ IOM3-6M nr fab. 
44108, r. prod. 1974 - cena wywołania
18.750.000 zł

3/ Naczepa ZREMB typ NW 180 nr rej KNY 
3946, r. prod. 1984, ład. 16.800. kg - cena 
wywołania 30.000.000. zł.

4/ Samochód STAR A-28 zs Żurawy nr rej 
KNI 2510, r. prod. 1971 - cena wywołania
18.750.000 zł.

5/ Przyczepa platformowa nr 0532, r. prod. 
1977 wykonana we własnym zakresie - cena 
wywołania 3.000.000 zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie oznaczonym wyżej. i9,u«
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Litery z Pól ponum erowanych od 1 do 20 utworzą rozwiązanie krzyżówki

usypi1̂  1- pazur ptaka, 5. emblemat, symbol, 8 . rzymski bóg miłości, 9. 
CzVnn ***■ *°'<a obrączkowana, I I .  pierwiastek chemiczny liczba at 80, 1 2 . 
tern i ? '  działanie, 13. miasto we Włoszech (Toskania), 14. razem z paszpor- 
heuait ^ w n ie j niesława, hańba, 18. magazyn, 21. hacel, 22. część nogi, 23.

Pio W^ no osiowe, 24. pieśń pochwalna, 25. dzień tygodnia, 26. dialekt 
listo novł<>: ’ • rYba z rodziny okoniowatych, 2. las dziewiczy, 3. remont, 4. 
pot0  0sz' 6 . rodzaj pomnika, 7. obława, 16. silnik. 17. rozmach, impet, 18.

Czr>a odmiana języka, 19. łasica, 20. tropikalna , ostra choroba zakaźna,
(i)
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Baran (20.03.-20.04.): Karnawało- 
WY szał! Czeka Cię w y ją tkow o  w iele 
sPotkań towarzyskich. Przygotuj k il­
ka nowych kreacji - jest ktoś, kto 
Bacznie Cię obserwuje, a m iła .pow ie­
rzchowność to  w ielka zaleta. Nawią- 
ze się bliższa znajomość, która nie 
zakończy się wraz z karnawałem.

Byk (21.04.-20.05.): Czas radości 
i zabawy. Wykorzystaj go maksymal­
nie. W yjdź szczęściu naprzeciw - nie 
tłumacz się pustym portfelem; pustka 
w  sercu jest znacznie bardziej uciąż­
liwa. Wystarczy pogodna i roześmia­
na twarz, a z pewnością zostaniesz 
królową balu.

Bliźnięta (21.05.-21.06.): Nie mów, 
że brak Ci czasu. Karnawału nie da się 
przesunąć, a Twoje pilne plany m o­
żesz zrealizować później. Życie p ły ­
nie w ie lk im  strumieniem. Nie sądź, że 
będzie czekało na Ciebie! Pora pójść 
na W ielki Bal.

Rak (22.06.-21.07.): Gwiazdy m ó­
wią, że odnawiasz stare znajomości, 
a jedna z nich okaże się w ie lką m iłoś- 
.cią. Początek emocji już na pie­

rwszej karnawałowej prywatce. Póź­
niej p ilny wyjazd służbowy w  bardzo 
m iłym towarzystw ie

Lew (22.07.-21.08.): Karnawało­
wych rozrywek będzie wiele. Jedna 
przyniesie Ci w ielką m iłość lub po ­
w ró t dawnej. W łaściw ie korzystny 
czas na emocjonalne wzloty; również 
w  małżeństwie.

Panna (22.08.-21.09.): Nie trać m a­
jątku; karnawałowe szaleństwo musi 
mieć swoje granice. Twoja drobiaz- 
gowość i pedanteria w  dobieraniu 
kreacji trąci próżnością. Bądź bar­
dziej skrupulatny przy doborze to w a ­
rzystwa, a każda zabawa będzie uda­
na.

Waga (22.09.-22.10.): W spólny bal 
karnawałowy pozwoli Wam zbliżyć 
się do siebie po wszystkich rozczaro­
waniach i przejściach. Odrobinę 
zwariowania potraktuj jako eliksir na 
smutki. W  najbliższym czasie osiąg­
niesz w ięcej niz przez całe lata waszej 
znajomości.

Skorpion (23.10.-21.11.): Ktoś
z Twoich bliskich znajomych wykaże

niebywałą in tu ic ję odczytując Twoje 
najskrytsze marzenia. Jeśli zaprosi 
Cię na karnawałowy bal postaraj się 
dobrze bawić zamiast załatwiać in te­
resy. Pomyśl dlaczego zostałeś za­
proszony.

Strzelec (22.11.-20.12.): Czeka Cię 
w iele wzruszeń i radosnych uniesień. 
Nie trać jednak g łow y Karnawałowe 
szaleństwa przyprawią Cię o „k o lo ­
row y zawrót g łow y ''. Nie przesadzaj 
z ilością alkoholu. Szampan też może 
zaszkodzić!

Koziorożec (21.12.-19.01.): Ktoś no­
w o poznany wywrze na Tobie miłe 
wrażenie i zarezerwuje sobie niejed­
ną komórkę w  Twojej pamięci. Mozę 
będzie to ktoś na całe życie. Sprawa 
nabierze blasku i jasności na naj­
bliższej karnawałowej zabawie. 
A w ięc odwagi!

Wodnik (20.01.-19.02.): Szybkie
spełnienie marzeń lub gw ałtow na 
zmiana życiowych oczekiwań. M iłe 
sam na sam z kimś ukochanym da Ci 
w ięcej radości niz w ie lk i bal. W okół 
Ciebie romantyczny św iat - nie ucie­
kaj, pasujesz do niego.

Ryby (20.02.-19.03.): Postaraj się 
swoim  postępowaniem nie skrzyw­
dzić pewnej w rażliwej i delikatnej 
osoby. Pomyśl, że nie ty lko Ty m o­
żesz być uczuciowy. Nie odrzucaj 
propozycji zabawy, życie jest krótkie, 
a karnawał jeszcze krótszy.
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Druk — Zakład Poligraficzny WWP, 

Poznań, ul. Ziębicka 16,

Lasercomp— „PROMOCJA 22”
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